

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### Razem możemy więcej. Gala „Gdyni bez barier”

Gdynia od kilkunastu lat konsekwentnie realizuje politykę społeczną mającą na celu pełne i aktywne uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami w życiu miasta. Niezwykle ważną inicjatywą jest też cykliczny konkurs „Gdynia bez barier”, którego celem jest wyróżnienie wszystkich instytucji, organizacji i osób prywatnych pomagających przełamać stereotypy związane z postrzeganiem osób z niepełnosprawnościami.

23. gala konkursu „Gdynia bez barier” odbyła się **22 maja**. Zaproszeni goście i laureaci spotkali się na Dużej Scenie Teatru Muzycznego im. D. Baduszkowej. Podczas uroczystości wręczono również Nagrodę im. Piotra Pawłowskiego.

Tegoroczni laureaci odebrali medale, kwiaty i specjalnie przygotowane na tę okoliczność grafiki autorstwa **Magdy Benedy**.

Ich sylwetki prezentujemy na na 3 str. „Ratusza”.

### Lipiec z Gdynia Design Days 2023

Tegoroczna edycja Gdynia Design Days potrwa od **1 do 9 lipca**. Jakie wystawy zobaczymy tym razem?

Będą to próby poszukiwania rozwiązań na lokalne i globalne wyzwania – zarówno te, które widzimy już teraz, jak i te, które dopiero nadejdą. Wystawy będą dostępne na terenie PPNT oraz w innych lokalizacjach miasta.

Więcej informacji na stronie internetowej [gdyniadesigndays.eu](http://gdyniadesigndays.eu).

### Strażacy, ile wyjazdów, tyle szczęśliwych powrotów!



Prezydent Wojciech Szczurek dziękuje strażakom za ich służbę //fot. Kamil Złoch

Międzynarodowy Dzień Strażaka przypada 4 maja, w dniu św. Floriana, ale obchody z nim związane organizowane są przez cały maj. 19 maja na skwerze Kościuszki przy pomniku Polski Morskiej odbyły się uroczystości z udziałem Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg. Piotra Sochy, Komendanta Miejskiego PSP w Gdyni bryg. Marcina Nowaka oraz prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.

Pożary, powodzie, wypadki, burze, wichury, nawałnice... Dla większości z nas to okazjonalne zdarzenia, o których nie chcemy pamiętać. Dla nich to chleb powszedni. W Dzień Strażaka dobrze sobie uświadomić, jakie ryzyko podejmują na co dzień strażacy, by nieść pomoc w tych ekstremalnych zdarzeniach.

19 maja odbyły się uroczystości przy pomniku Polski Morskiej na skwerze Kościuszki. Wzięli w nich udział m.in. funkcjonariusze i pracownicy cywilni Komendy Miejskiej PSP w Gdyni, Pomorski Komendant Wojewódzki PSP **Piotr Socha**, druhowie z OSP, emerytowani strażacy i ich rodziny, sympatycy straży pożarnej oraz prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** i radni miasta.

Obowiązkowy punkt obchodów to wyróżnienia strażaków za ich niebezpieczną i ciężką służbę.

Strażakom życzymy tylu szczęśliwych powrotów, ile wyjazdów!

### Gdynia uczci weteranów i uczestników misji pokojowych

Polscy żołnierze i funkcjonariusze służb mundurowych uczestniczą w misjach zagranicznych od 1953 roku. 29 maja będą mieć swoje święto. Obchodzone są wtedy: Międzynarodowy Dzień Uczestników Misji Pokojowych ONZ oraz Dzień Weterana Działań poza Granicami Państwa. Z tej okazji przy pomniku Polski Morskiej w Gdyni odbędą się oficjalne uroczystości.

Gdynia odda hołd i uczci pamięć weteranów oraz uczestników misji pokojowych ONZ podczas uroczystości, które odbędą się **29 maja o godz. 10.00** przed pomnikiem

Polski Morskiej.

W obchodach Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ oraz Dnia Weterana Działań poza Granicami Państwa wezmą udział m.in. samorządowcy, przedstawiciele Marynarki Wojennej oraz ci, którzy służyli w różnych rejonach świata, z dala od polskich granic.

Żołnierze Wojska Polskiego uczestniczą w misjach zagranicznych od 1953 roku. W tym czasie wzięli udział w wielu operacjach pokojowych organizowanych przez ONZ, OBWE, UE i NATO.

### Mistrzostwa Europy U20 mężczyzn 2024 w Gdyni

Polska drugi raz w historii będzie gospodarzem koszykarskich mistrzostw Europy do lat 20 mężczyzn. Latem 2024 imprezę gościć będzie Gdynia. Decyzję o powierzeniu Polsce organizacji turnieju młodzieżowej elity podjął na posiedzeniu 18 maja zarząd FIBA Europe.

Dla Gdyni nie jest to debiut w roli gospodarza zmagania koszykarskiej elity. W 2009 roku m.in. w hali przy ulicy Kazimierza Gór-

skiego rozgrywane były mistrzostwa Europy dywizji A kobiet. Podopieczne **Iwony Jabłońskiej** zakończyły wówczas rywalizację na piątym miejscu.

Mistrzostwa Europy U20 mężczyzn rozgrywane są od 1992 roku.

Tegoroczne zmagania elity do lat 20 mężczyzn odbędą się w dniach **8-16 lipca** w Iraklionie, a w 2024 widzimy się w Gdyni.

### Dzień Dziecka świętuj #wGdyni

Dzień Dziecka lubią chyba wszyscy. Jak co roku Gdynia pamięta o swoich najmłodszych mieszkańcach i szykuje dla nich coś specjalnego. Dzieciom nie pozwolą się też nudzić gdyńskie instytucje, które z myślą o nich przygotowały moc atrakcji. Sprawdźmy, jakie aktywności czekają na najmłodszych w naszym mieście.

Tegoroczny Dzień Dziecka w Gdyni to morze fantastycznych atrakcji zarówno dla najmłodszych, jak i całych rodzin. Co więcej, świętować będziemy przez kilka dni, nie tylko 1 czerwca.

O tym, co w tym roku dla najmłodszych przygotowało miasto i gdyńskie instytucje, piszemy na 3 str. „Ratusza”.

### „Ratusz” na dwa tygodnie

Ratusz, który ukaże się 2 czerwca, będzie wydaniem dwutygodniowym.

Numer 1539 obowiązywać będzie do **15 czerwca**. Informacje i ogłoszenia do tego wydania należy przysyłać na maila: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl) do **26 maja**.

Przesłane po tym terminie, ukażą się w kolejnym wydaniu **16 czerwca**.

## Gdynia gościła Ambasadorów Kongresów Polskich



Laureaci gali w towarzystwie prezydenta Wojciecha Szczurka, wiceprezydentki Katarzyny Gruszeckiej-Spychały, prezesa POT Rafała Szymtke i Pauli Fanderowskiej, prezeski stowarzyszenia „Konferencje i Kongresy w Polsce” // fot. Mateusz Dietrich

15 maja 2023 roku w hotelu Courtyard by Marriott Gdynia Waterfront odbyła się Gala Ambasadorów Kongresów Polskich. To ważne wydarzenie stanowi część programu Ambasadorów Kongresów Polskich, który jest realizowany we współpracy Polskiej Organizacji Turystycznej (POT) i Stowarzyszenia Konferencje i Kongresy w Polsce (SKKP).

Głównym celem tego programu jest tworzenie przyjaznego środowiska do organizacji międzynarodowych wydarzeń w Polsce

i zapewnienie skutecznej pomocy polskim przedstawicielom działającym w międzynarodowych organizacjach, naukowcom i specjalistom z różnych branż, w przyciągnięciu takich wydarzeń do naszego kraju. W trakcie gali wręczono honorowe statuetki ambasadorom i mecenasom za ich działania w latach 2020-2021.

<https://www.pot.gov.pl/pl/pcb/news/gala-ambasadorow-kongresow-polskich-w-gdyni#n>

## Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” – nagrody rozlosowane

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” rozstrzygnięta. Wiemy, do kogo trafią nagrody finansowe o wartości 10 tys. zł, rowery altica Gdynia, karnety na Open'er Festival czy zestawy wakacyjne „I love Gdynia”. Losowanie odbyło się w 19 maja w Urzędzie Miasta Gdyni. Wręczenie nagród zaplanowano 24 czerwca w amfiteatrze na Kamiennej Górze.

Losowanie nagród odbyło się pod czujnym okiem komisji konkursowej. Na każdym kuponie umieszczono unikalny kod, do którego przypisano jednego uczestnika.

Lista zwycięskich kodów na [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl).



Prezydent Wojciech Szczurek przekazuje jeden ze zwycięskich kuponów przedstawicielce komisji nadzoru/fot. M. Czernek

## Przed nami LIII sesja Rady Miasta Gdyni

W środę 31 maja o godz. 12.00 w sali 105 rozpocznie się LIII sesja Rady Miasta Gdyni. Radni tradycyjnie spotkają się w sali obrad Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/52).

Podczas obrad głosowaniu poddane zostaną projekty uchwał w sprawach:

6.1. ustalenia kwoty kalkulacyjnej przypadającej na jednego mieszkańca dzielnicy w Gminie Miasta Gdyni,

6.2. uchyleneia uchwały nr XX/637/20 Rady Miasta Gdyni z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Gdyni, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji ujętych w prognozie przedsięwzięć oraz informacji o wykonaniu planów finansowych samodzielných publicznych zakładów opieki zdrowotnej i instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego.

6.3. utworzenia bursy szkolnej w Gdyni oraz nadania jej statutu,

6.4. utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Gdyni,

6.5. zaliczenia odcinka drogi wraz z towarzyszącymi zatokami postojowymi w Gdyni w dzielnicy Śródmieście do kategorii dróg powiatowych i przyłączenia do pasa drogowego drogi publicznej nr 1621G (ul. 3 maja).

6.6. przekazania Centrum Nauki Experiment w Gdyni Samorządowej Instytucji Kultury mienia ruchomego

6.7. wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości zamiennej w ramach należnego odszkodowania,

6.8. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Gruszkowej,

6.9. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej 63,

6.10. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul.

## Wtorki z rodzinnymi

Tworzą ambitną architekturę. Każdy ich projekt jest dobrze przemyślany. Łączą młodzieńczą kreatywność z doświadczeniem. Ich zespół to grupa ludzi z pasją, którzy kochają to, co robią. Dominika i Tomasz Miąskiewiczowie, małżonkowie prowadzący razem Pracownię 111, to kolejni bohaterowie cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”.

Pracownia 111 mieści się przy ul. Wielkopolskiej 294/8. Specjalizuje się w projektowaniu domów jednorodzinnych. Zespół ma na swoim koncie biurowiec, który stanął na południu Polski.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja promująca lokalne firmy, które na stałe wpisały się w gdyński krajobraz. Głównymi bohaterami są lokalni przedsiębiorcy oraz ich rodziny.

Materiały są dostępne na stronie internetowej i facebookowym profilu Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości oraz gdyńskim kanale YouTube.

## Nowa Rada ds. Budżetu Obywatelskiego

Oto nowa Rada ds. Budżetu Obywatelskiego. Będą opiniować i doradzać prezydentowi Gdyni w sprawach związanych z BO. 13 osób, przedstawicieli różnych grup interesariuszy, powołano do Rady ds. BO na lata 2023-2025.

Wśród zadań Rady ds. Budżetu Obywatelskiego jest opiniowanie i doradzanie Prezydentowi w sprawach związanych z przeprowadzeniem, ewaluacją i rozwojem BO w naszym mieście. Radę ds. BO tworzy czworo przedstawicieli mieszkańców Gdyni (Patrik Bławat, Aleksandra Hołomej, Kajetan Lewandowski, Paweł Musiał), dwóch przedstawicieli rad dzielnic (Paweł Korycki, Piotr Szpajer), jeden przedstawiciel organizacji pozarządowych wskazany przez Gdyńską Radę Działalności Pożytku Publicznego (Kordian Kulaszewicz), czterech przedstawicieli Rady Miasta Gdyni (Marek Dudziński, Lechosław Dzierżak, Sebastian Jędrzejewski, Mariola Śrubarczyk-Cichowska) oraz dwie osoby wskazane przez Prezydenta Gdyni (Michał Guć, Magdalena Warmowska).

Udział w pracach Rady ma charakter społeczny.

Kopernika,

6.11. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Orłowskiej 19-21,

6.12. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Orzechowej,

6.13. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Pustej,

6.14. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Żeliwnej 27

6.15. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gdyni przy ulicy Jana z Kolna.

6.16. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gdyni przy skwerze Kościuszki na działce nr 2912 obręb 0026 Śródmieście. Szczegóły na stronie [bip.um.gdynia.pl](http://bip.um.gdynia.pl).

## Razem możemy więcej. Gala „Gdyni bez barier”

W tym roku laureatami konkursu „Gdynia bez barier” zostali:

– **Dariusz Majorek** – za szczególne zaangażowanie i niekonwencjonalne działania na rzecz równego traktowania i pełnego uczestnictwa osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym. Za udowadnianie każdego dnia, że najważniejsze nie jest to, kim się jest, ale jakim się jest człowiekiem.

– **Ośrodek Szkolenia Kierowców „Elka School”, czyli Maja i Radosław Surałowicz** – za empatię i udowodnienie, że kierowca samochodu może być każdy. Za konsekwentne zwiększanie mobilności i możliwości kierowcom z niepełnosprawnościami.

– **Dawid Ogrodnik** – za stworzenie

niezwykle poruszających i przekonujących kreacji aktorskich m.in. w takich filmach jak: „Chce się żyć”, „Ostatnia rodzina” i „Johnny”. Za wydobycie z zagranicznych postaci CZŁOWIEKA i tego, co jest w nim najlepsze.

Podczas gali przyznano również Nagrodę im. Piotra Pawłowskiego. W tym roku statuetkę i 10 tys. złotych otrzymał **Jerzy Owsiak** – założyciel i prezes Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Człowiek, którego nie trzeba przedstawiać.

Wydarzenie uświetnił aktorów Tatr Muzycznego, którzy wykonali utwory ze znanych musicali. Ze sceny wyrzmiły hity m.in. z „Hairspray” i filmów **Walta Disneya**. Gratulacje!

## Samorząd terytorialny ma swoje święto

**27 maja – w rocznicę pierwszych w pełni demokratycznych wyborów do organów gmin w 1990 r. – obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego, ustanowiony w 2000 r. przez Sejm specjalną uchwałą na 10-lecie odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego.**

Podkreślono w ten sposób znaczenie samorządów dla tworzenia lokalnych więzi i budowy wolnego państwa, a także zaangażowanie mieszkańców, które stanowi podstawę demokratycznego państwa i społeczeństwa obywatelskiego.

**27 maja** swoje święto obchodzą też pracownicy samorządowi.

## Dzień Dziecka świętuj #wGdyni – cd.

Z okazji Dnia Dziecka Gdynia zaprasza na festyn rodzinny pod hasłem „Przygoda w dżungli”. Odbędzie się on **4 czerwca w godz. 11.00-16.00** w parku Kolibki przy al. Zwycięstwa 291.

Na miejscu na uczestników czeka moc atrakcji. W programie znalazły się m.in.: warsztaty, zabawy z animatorami, gry i zajęcia sportowe oraz uwielbiane przez najmłodszych dmuchane zabawki.

Tego dnia nasi milusińscy przeniosą się w świat dzikiej przyrody i przeżyją prawdziwą przygodę.

W strefie „Tarzana” dzieci nauczą się strzelać z łuku, sprawdzą swoją spostrzegawczość i zręczność oraz spróbują jazdy na wymagającym rowerze.

W strefie „przyrodnika” dzieci dowiedzą się, jak w łatwy sposób zadbać o otaczający nas świat, a w strefie „kolonialnej” – przetestują swoje zmysły. Natomiast fani detektywistycznych zagadek koniecznie powinni zajrzeć do strefy „odkrywczy”.

W Parku Kolibki nie zabraknie również gigantycznych baniek mydlanych, malowania twarzy czy fotobudki. A w zabawie dzieciom będzie towarzyszył balonowy klaun.

### Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25)

zaprasza:

– **31 maja o godz. 9.00** na bajkę Pomorskiego Teatru Nobilis pt. „O Witce, co chciała być stołemką”. To opowieść o poszukiwaniu wiary w siebie, inspirowana kaszubskimi legendami.

Bohaterkami są Witka i jej mama, wędrująca w poszukiwaniu lepszego bytu.

Bilety: 35 zł indywidualny/30 zł grupowy.

– **1 czerwca o godz. 9.00 i 11.00** na muzyczny spektakl pt. „Marysia ma Rysia” w reż. **Agnieszki Płoszajskiej**. Marysia na swoje zapragnęła rybki. Dostała... glonojada. Spektakl opowiada o tym, że prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w najmniej spodziewanym dla siebie momencie.

Bilety: 35 zł indywidualny/30 zł grupowy.

– **1 czerwca o godz. 9.00 i 10.00** na Artystyczny Klub Malucha – zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata.

Bilety: 15 zł/opiekunowie bezpłatnie.

Warto też wybrać się na Małą Gdyńską Filharmonię do Sali Koncertowej Portu Gdynia. **4 czerwca o godz. 11.00** odbędzie się koncert pt. „W magicznej krainie muzyki Walta Disneya”.

Bilety w cenie 25 zł.

www.gck.gdynia.pl.

### Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98)

Centrum przygotowało dla najmłodszych sprawdzone klasyki, czyli wystawy, pokazy i warsztaty.

Podczas warsztatów uczestnicy dowiedzą się, co sprawia, że słońce jest żółte, a niebo niebieskie? Dlaczego łódka nie tonie, a samolot lata?

Kiedy? **27-28 maja i 3-4 czerwca | godz. 11.00, 13.00 i 15.00.**

Czas około 60 minut, wiek 6+.

Bilety 20 zł za osobę wstęp na warsztaty | 15 zł za osobę wstęp na wystawy.

Centrum nauki zaprasza na pokaz: Lot w kosmos.

Dzieci sprawdzą m.in., jak sporządzić paliwo raketowe, a na koniec obejrzą start rakiety, wywołujący eksplozję światła.

Pokaz poprowadzi **Klaudia Rychcik**.

Kiedy? **1 czerwca o godz. 11.00 i 15.00.**

Czas trwania około 15 minut. Wiek: dla każdego. Bilety w cenie wstępu na wystawy.

### Teatr Miejski (ul. Bema 26)

**3 czerwca o godz. 16.00** na deskach Teatru Miejskiego zobaczymy niezwykle barwną, wypełnioną wspaniałymi piosenkami, lubianą zarówno przez dzieci jak i dorosłych „Śnieżkę i krasnoludki” w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Bilety do nabycia w kasie teatru lub online.

Przed spektaklem, **o godz. 12.00**, odbędą się warsztaty aktorskie „Każydy może być księżniczka!” prowadzone przez aktorów – **Olę Długońską i Krzysztofa Berendta**.

Koszt: 15 zł / osobę (bilety do nabycia w kasie teatru).

**Międzykulturowy Piknik Rodzinny Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 192)** zaprasza **2 czerwca w godz. 10.00-13.00** na Międzykulturowy Piknik Rodzinny.

Impreza ma na celu integrację międzykulturową, włączenie rodzin z doświadczeniem uchodźczym w środowisko gdyńskiej społeczności, pokazy szkolnych talentów, świętowanie w oparciu o gry i zabawy, prezentację efektów pracy realizowanych w projekcie „Szkoła Otwarta”.

Wydarzenie finansowane jest ze środków pozyskanych w ramach porozumienia Urzędu Miasta Gdyni na zadanie: Gdynia wspiera gdyńskich uczniów w programie „Szkoła Otwarta”.

### Biblioteka Gdynia proponuje

**1 czerwca o godz. 16.00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51)** zaprasza dzieci na warsztaty z okazji Dnia Dziecka,

na których najmłodszy stworzą własnego przyjaciela-gniotka. Należy zabrać lejek oraz półlitrową butelkę z małym otworem. Obowiązują zapisy: [filianr11@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr11@bibliotekagdynia.pl)

**1 czerwca o godz. 16.30 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43)** zaprasza dzieci w wieku od 3 do 13 lat na warsztaty jubilerskie z okazji Dnia Dziecka, na których najmłodszy wykonają własnoręcznie naszyjnik. Na koniec każdy otrzyma słodką niespodziankę. Obowiązują zapisy: [filianr8@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr8@bibliotekagdynia.pl) lub tel. 58 621 17 69.

### Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)

Tym razem niespodziankę dla dzieci przygotowały... same dzieci. Od miesiąca najmłodszy uczestnicy muzealnej świetlicy w pocie czoła ćwiczyli swoje role wraz z ukraińskim reżyserem **Oleksijem Khrusem**. A wszystko po to, aby zaprezentować niezwykle spektakl „Super Dzieci”. Efekty ich pracy będziemy można zobaczyć **2 czerwca o godz. 18.00**. Choć przedstawię będzie w języku ukraińskim, każdy zrozumie jego treść.

Wstęp wolny.

Bezpłatne wejściówki są dostępne w kasie Muzeum Miasta Gdyni lub na stronie: [bilety.muzeumgdynia.pl](http://bilety.muzeumgdynia.pl).

### Hawajski festyn w Małym Kacku

**31 maja w godz. 15.00-17.00** dzieci i rodzice będą mogli rozpocząć świętowanie Dnia Dziecka na festynie w stylu hawajskim na placu zabaw przy ul. Parkowej 1.

W programie m.in.: warsztaty tańca hula, wielkie bańki mydlane, poczęstunek.

Wszystkie atrakcje są bezpłatne.

Współorganizatorem festynu jest Rada Dzielnicy Mały Kack.

### Dzień dziecka z harcerzami

Kolejną propozycją dla najmłodszych jest festyn zorganizowany przez Hufiec ŻHP Gdynia. Wydarzenie odbędzie się **3 czerwca w godz. 10.00-16.00** na skwerze Arki Gdynia i na terenie stacji harcerskiej przy ul. B. Prusa 9-11.

W programie festynu przewidziano liczne atrakcje m.in.: gry zręcznościowe, zabawy, tory przeszkód, loterie, punkt tworzenia przypinek.

Na głodnych i spragnionych będą czekać: stoisko z pyszną grochówką, kawiarenka z kawą, herbatą, lemoniadą i ciastami upieczonymi przez instruktorów oraz seniorów hufca.

Na terenie stacji nie może zabraknąć harcerskiego ogniska z kiełbaskami.

## Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) zaprasza:

– 26 maja na „Boga mordu” **Yasminy Rezy** w reż. **Tomasza Mana**.

Czarna komedia małżeńska, pełna ostrej i dowcipnych dialogów. Konflikt między dziećmi jako pretekst do rodzinno-towarzyskiej „rzezi”. Oto niewinna wymiana zdań w galopującym tempie przeraża się w spór, w którym bohaterów opętuje tytułowy „bóg mordu”.

– 27 i 28 maja na „Arszenik i stare koronki” **Josepha Kesselringa** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Lata 40., stary dom na Brooklynie, cza-

rujące i gościnne siostry Brewster, ich nieuczynkowi bratankowie, wiekowy pastor, jego wyjątkowo elegancka córka oraz skrzynia pod oknem.

– 30 maja na „Kursk” **Pawła Huellego** w reż. **Krzysztofa Babickiego**. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Sny o potędze, które toną wraz dumą rosyjskiej floty. 118 członków załogi. Dramatyczne chwile. Rozpacz rodzin. Dezinformacja, ukryte fakty, milczenie władz. Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia katastrofy okrętu podwodnego „Kursk”.

Więcej informacji i bilety na stronie: [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl).

## 30 lat na scenie. Jubileusz Rafała Kowala

Przez niektórych widzów jest określany mianem gdyńskiego **Benedicta Cumberbatcha**. To aktor wszechstronny, poszukujący, misternie budujący role. Z Teatrem Miejskim im. Witolda Gombrowicza w Gdyni jest związany od 1995 roku. Obecnie można go oglądać m.in. w „Jądze ciemności”, „Arszeniku i starych koronkach”, „Następnego dnia rano” czy „Kursku”. 20 maja rolę Piotra Kloca w spektaklu „Sen nocy letniej” **Rafał Kowal** świętował jubileusz 30-lecia pracy artystycznej.

**Rafał Kowal** urodził się w 1970 roku w Olsztynie. Jest aktorem wszechstronnym. Utalentowany, pogodny i przyjacielski, twórczy i poszukujący, obdarzony talentem wokalnym i wrażliwością. W gdyńskim teatrze zagrał wiele ważnych ról.

Zyczymy jubilatowi wielu nowych wyzwań i sukcesów artystycznych



Wiceprezydentka Gdyni, **Katarzyna Gruszecka-Spychała** gratuluje **Rafałowi Kowalowi**/ fot. **Dominika Sobiech**

## Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza:

– 27 maja godz. 18.00 „Ósmy. Trzeci” w reż. **Kuby Zubrzyckiego**. Obsada: **Magdalena Bednarek, Edyta Janusz-Ehrlich, Małgorzata Polakowska, Magdalena Smuk, Piotr Srebrowski**.

W Dzień Kobiet 2015 roku czternastoletnia gdańszczanka, popełniła samobójstwo. Okazało się, że dzień przed śmiercią spotkała się z pewnym mężczyzną. Po apelu w mediach społecznościowych do jej matki zaczęły zgłaszać się inne kobiety, które w przeszłości zostały skrzywdzone przez tego samego człowieka. Ósmy Trzeci to historia o odwadze kobiet, które dały początek potężnym zmianom w Trójmieście. Po spektaklu odbędzie się rozmowa z widzami i zaproszonymi gośćmi.

Bilety: 40/45 zł.

## Konsulat Kultury zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– 26.05 o godz. 19.00 na „Mamy problem. Monodram macierzyński” **Magdaleny Bochan-Jachimiek**. O pierwszych miesiącach macierzyństwa i związanym z nim emocjonalnym rollercoasterze opowiada ten spektakl. Jest śmieszny, straszny i wzruszający – tak jak to w prawdziwym życiu bywa.

Bilety: 40 zł.

– 27.05 o godz. 10.00 na Artystyczny Klub Rodzica dla dzieci w wieku 2-5 lat, w trakcie których mali uczestnicy odkrywają swoje pasje, przy okazji bawiąc się i ucząc. Tym razem w ramach spotkania z Teatrem Magicznych Baniek.

Wstęp: 20 zł/opiekunowie bezpłatnie.

– 27.05 o godz. 15.00 na spotkanie

– 28 maja godz. 12.00 na Stację bajek: „Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” wg Klechd Seznamowych **Bolesława Leśmiana**, reż. **Ewa Ignaczak**, obsada: **Anna Bochnak-Fryc, Jacek Panek, Filip Wójcik**.

Król Wysp Hebanowych to dobry, ale nieszczęśliwy władca, który za sprawą złych czarów skazany jest na marne życie w zaklętym pałacu. Jego losem kieruje nieczarna czarownica. Na szczęście na ich drodze staje odważny i szlachetny Sułtan. Czy wystarczy mu siła, aby zdjąć z Króla Wysp Hebanowych ciężką klątwę i przewyciężyć zło w sercu Chryzeidy?

Bilety: 40 zł.

Bilety na stronie:

[teatrgdyniaglowna.pl](http://teatrgdyniaglowna.pl) lub

[facebook.com/teatrgdyniaglowna](https://facebook.com/teatrgdyniaglowna).

Wstęp wolny.

– 30.05 o godz. 18.00 warsztaty z białego śpiewu z **Oleną Yanchuk**. To ukraińska piosenkarka i songwriterka, która przyjechała z Kijowa. Eksperymentuje różnymi gatunkami i miksuje ludowe techniki wokalne (biały głos) z popem, etnojazzem i muzyką świata. Warsztaty wokalne, na które zapraszamy, przeznaczane są dla wszystkich osób od 16. roku życia. Wstęp wolny.

Wstęp wolny.

– 30.05 o godz. 19.30 na warsztaty Biodanza z **Joa Mikołajczyk**. To zajęcia taneczne skupione na doświadczaniu ruchu w grupie. Zajęcia pokazowe są doskonałą okazją do spróbowania. Jednorazowe zajęcia: 60 zł (płatne na miejscu gotówką). Karnet na trzy wejścia: 160 zł. Zapisy: [biodanza@joannamikolajczyk.eu](mailto:biodanza@joannamikolajczyk.eu).

– 30.05 o godz. 11.00 i 31.05 o godz. 20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i Ruchem. To zajęcia taneczne, na których nie trzeba posiadać umiejętności tanecznych.

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we wtorki. Szczegóły na [gck.gdynia.pl](http://gck.gdynia.pl). Wstęp: 20 zł. Szczegóły na stronie: [www.gck.gdynia.pl](http://www.gck.gdynia.pl).

## „Wieczory z muzyką organową” z udziałem chóru z USA

2 czerwca o godz. 19.00 odbędzie się kolejny koncert w ramach „Wieczorów z muzyką organową”, tym razem z udziałem **Chóru Bernard College-Columbia University z Nowego Jorku oraz Akademickiego Chóru Uniwersytetu Morskiego**.

Oba zespoły wykonają dwa wspaniałe dzieła wokalnie-instrumentalne: „Te Deum” **Antonina Dvoraka** oraz „Missa Brevis” **Zoltana Kodaly'ego**.

Wykonawcom będą towarzyszyć soliści a całość poprowadzą dyrygenci: **Gail Archer** oraz **Karol Hilla**. Przy organach zasiądzie **Lisa Wu**.

Koncert odbędzie się w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. Andrzeja 1) na Obłuzu. Wstęp wolny.

Projekt dofinansowany z budżetu miasta Gdyni. Organizacja: Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra, Urząd Miasta Gdyni, Parafia pw. św. Andrzeja Boboli w Gdyni.

## „Scena dla Młodych”

Szkoła Muzyczna w Gdyni zaprasza 7 czerwca o godz. 17.00 na koncert z cyklu „Scena dla Młodych” – popis chórów i orkiestr szkolnych.

Koncert objęty jest honorowym patronatem Prezydenta Miasta Gdyni.

Wstęp wolny.

## Koncert rodzinny

27 maja o godz. 18.00 w sali Concertino (ul. Popieła 24) odbędzie się koncert kameralny.

Wystąpią: **Zofia, Franciszek i Rafał Lewandowscy**. W programie **Bach, Walton, Chopin, Gershwin**. Bilety w cenie 35 zł do nabycia 30 minut przed koncertem.

Więcej informacji na [www.concertino.pl](http://www.concertino.pl).

## „Nasze Sygnały”

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 29 maja o godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu „Nasze Sygnały” pt. „Podchorążowie rocznik 1941”.

**Aleksander Gosk** opowie o najliczniejszym roczniku oficerskim – uczestnikach walk II wojny światowej – podchorążych z rocznika 1941. Wyplynie na praktyki morskie tuż przed wybuchem wojny na okrętach szkolnych „Iskra” i „Wilia”.

Spotkanie odbędzie się w sali audiowizualnej. Wstęp wolny.

– 30.05 o godz. 19.30 na warsztaty Biodanza z **Joa Mikołajczyk**. To zajęcia taneczne skupione na doświadczaniu ruchu w grupie. Zajęcia pokazowe są doskonałą okazją do spróbowania. Jednorazowe zajęcia: 60 zł (płatne na miejscu gotówką). Karnet na trzy wejścia: 160 zł. Zapisy: [biodanza@joannamikolajczyk.eu](mailto:biodanza@joannamikolajczyk.eu).

– 30.05 o godz. 11.00 i 31.05 o godz. 20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i Ruchem. To zajęcia taneczne, na których nie trzeba posiadać umiejętności tanecznych.

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we wtorki. Szczegóły na [gck.gdynia.pl](http://gck.gdynia.pl). Wstęp: 20 zł.

Szczegóły na stronie: [www.gck.gdynia.pl](http://www.gck.gdynia.pl).

## Nocne Młodzieżowe Manewry Ratownicze

10 czerwca w godz. 9.30-23.00 przy ul. Gospodarskiej 1 odbędzie się Nocne Manewry Ratownicze. Wydarzenie zakłada udział zespołów pierwszej pomocy w inscenizowanych widowiskowych wypadkach reprezentujących różne aspekty ratownictwa. Przekonujące charakteryzacje przygotowane przez specjalistów dadzą możliwość oswajania się z własnymi obawami i poczucia się jak przy prawdziwym zdarzeniu.

W części dziennej w godz. 9.30-16.00 wszystkie drużyny szkolne wezmą udział w 12 stacjach ratowniczych i spróbują swoich

sił na symulatorach i symulacjach wypadków. Rejestracja uczestników części 1. odbędzie się od 9.30 do 13.00.

W części nocnej w godz. 16.00-22.00 mogą wziąć udział drużyny młodzieżowe, które chcą zmierzyć się w inscenizowanych, widowiskowych wypadkach reprezentujących różne aspekty ratownictwa.

W wydarzeniu mogą wziąć udział grupy 4-osobowe z opiekunem. Formularze zgłoszeniowe należy przesać do 1 czerwca na adres mailowy: nocnemanewry@misjapp.pl.

Szczegóły na stronie pierwszypomoc-kurs.pl/nocne-mlodziejowe-manewry.../

## Pomorski Piknik Energetyczny

W dniach 27-28 maja w godz. 10.00-17.00 na skwerze Arki Gdynia odbędzie się czwarta edycja Pomorskiego Pikniku Energetycznego. W ramach wydarzenia odbędzie się też doroczna akcja „Czyste, Zielone Miasto”, którą wspólnie z Gdynią organizuje Stowarzyszenie Program Czysta Polska.

Dla każdego znajdą się ciekawe atrakcje, m.in. konkursy z nagrodami, prezentacje pomp ciepła, paneli PV czy pojazdów elektrycznych. Straż Miejska przedstawi instruktaż, jak prawidłowo palić w piecach i kominkach, z kolei Centrum Nauki Eksperyment zapewni pokazy naukowe zarówno dla najmłodszych, jak i dla dorosłych uczestników imprezy.

Podczas wydarzenia będzie można poznać zasady oszczędzania energii elek-

trycznej, dowiedzieć się o odnawialnych źródłach energii, a także jak korzystać z ekologicznych środków transportu. Dodatkowo w ramach projektu „Czyste, Zielone Miasta” Stowarzyszenia Program Czysta Polska uczestnicy posprzątają plażę i otrzymają sadzonki.

Warto wspomnieć, iż podczas pikniku odbędzie się gra terenowa, w której nagrodami głównymi są dwie hulajnogi elektryczne.

Miasto przygotowuje Strategię Rowerową na lata 2023-2030 i zaprasza do konsultacji mieszkańców. Na pikniku będzie można porozmawiać o tym oraz wypełnić ankietę.

Organizatorem wydarzenia jest Gdynia oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Szczegółowych informacji udziela Biuro ds. Energetyki: ref.energetyki@gdynia.pl.

## Science Cafe

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 28 maja o godz. 16.00 na spotkanie dla dorosłych z cyklu Science Cafe. Jak działa sztuczna inteligencja. Elektroniczny mózg czy sprytny algorytm? z dr. hab. Piotrem Szczuko.

To okazja, aby przekonać się, jak technologia zmienia świat i jakie możliwości niesie jej wykorzystanie w biznesie i nauce.

Bilety: 20 zł | 10 zł z Kartą Gdynia Senior plus | dostępne na experiment.gdynia.pl lub w kasach.

## Nowe boisko przy ul. Nauczycielskiej – podpisano umowę

Podpisano umowę na przebudowę boiska piłkarskiego przy ul. Nauczycielskiej w Gdyni. Powstanie tam certyfikowana przez FIFA nowa murawa, na której będą trenować młodzi gdyńscy piłkarze. Wykonawcą będzie firma Gretasport z Dąbrowy Górniczej.

Na powierzchni ponad 7300 m<sup>2</sup> wyłożona zostanie nowa i przepuszczalna dla wody nawierzchnia z trawy syntetycznej z wypełnieniem piaskiem kwarcowym i granulatem EPDM. Będzie ona certyfikowana przez FIFA zgodnie z wymogami FIFA Quality Programme For Football Turf Handbook of Requirements. Boisko będzie wyposażone w bramki montowane oraz przenośne zgodne z normami PN-EN 748+A1:2018-04 oraz piłkarskiej światowej centrali.

Przyszłą murawę czekać będą skomplikowane testy. Uzyskanie certyfikatu FIFA Quality wymaga bowiem pozytywnego wyniku dwufazowej procedury, która obejmuje testowanie trawy syntetycznej w laboratorium oraz testowanie ostatecznej instalacji.

Musi ona bowiem zapewniać porównywalne warunki do gry na trawie naturalnej, co poprzez spełnienie najwyższych standardów ustalonych przez Międzynarodową Federację Piłki Nożnej gwarantować ma trwałość, bezpieczeństwo i jakość.

Należy przypomnieć, że w ubiegłym roku

obiekt przy ulicy Nauczycielskiej zyskał nowe oświetlenie, a całe otoczenie przejdzie metamorfozę.

Inwestycji towarzyszyć będą również zmiany wokół boiska. Oczyszczone i pomalowane zostaną furki oraz bramy, wyremontowana i oczyszczona zostanie nawierzchnia z kostki betonowej na powierzchni ponad 200 m<sup>2</sup>.

Odnowiony i odmalowany zostanie murek oporowy, wykonana zostanie także nowa izolacja przeciwwodna. Kosztorys robót budowlanych opiewa na kwotę 2 332 030,80 zł.

Inwestycja uzyskała dofinansowanie w ramach programu Sportowa Polska Edycja 2022 z Ministerstwa Sportu i Turystyki.



## Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko „Ciapkowo” prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Opelka. To 8-letni psiak w typie owczarka niemieckiego. Do schroniska trafił pod koniec stycznia 2023 roku wychudzony i zaniedbany. Opel jest psem energicznym i silnym. Na spacerach bywa, że wyrwa się do innych psów, dlatego powinien być jedynym psem w domu. Psiak choruje na niewydolność trzustki, wymaga leczenia. Jak większość sporych starszych psów miewa też problem z stawami. Jest wykastrowany, zaszczepiony, odrobaczony i odpchlony. Posiada chip.



OPEL szuka domu

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Psy są wydawane z książeczkami zdrowia.

## XXIV Wielki Przejazd Rowerowy 2023

4 czerwca odbędzie się XXIV Wielki Przejazd Rowerowy (oraz hulajnogowy, rolkowy, longboardowy itd).

Do Peletonu Północnego (z Wejherowa do Sopotu) będzie można dołączyć przy skwerze Kościuszki o godz. 12.00. Wyjazd o godz. 12.30. Dla zabezpieczenia kolumny uczestników wstrzymany będzie ruch pojazdów i pieszych na poszczególnych odcinkach dróg zajmowanych przez uczestników. W godz. 12.45-13.55 spodziewany jest przejazd ul. 10 Lutego, Władysława IV i aleją Zwycięstwa. Finał odbędzie się na Sopotkich Błoniach przy ul. Polnej w Sopocie.

Udział w Wielkim Przejazdzie Rowerowym jest bezpłatny. Chcący wesprzeć organizację WPR będą mogli wziąć udział w zbiórce publicznej poprzez nabycie tzw. szprychówek (kart pamiątkowych WPR) i wziąć udział w losowaniu nagród.

Mapa tras peletonów i zbiórek dostępna na www.wpr2023.pl/ktoredy.html oraz na FB Rowerowa Metropolia, FB Wejherowskie Towarzystwo Cyklistów.

Wielki Przejazd Rowerowy organizują: Wejherowskie Towarzystwo Cyklistów, Wejherowski Alarm Smogowy – Organizacja Ekologiczna i Stowarzyszenie Rowerowca Gdynia im. Tomasza Milewskiego.

Szczegóły na stronie www.wpr2023.pl.

## Dzieje się w Bibliotece Gdynia

**Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia.**

**29 maja o godz. 16.00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51)** zaprasza dzieci od 7 do 9 lat na warsztaty rytmiczno-bębniarskie, które poprowadzi Bogdan Kulik. Obowiązują zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 620 34 66.

**29 maja o godz. 17.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3)** zaprasza dzieci w wieku od 10 do 13 lat na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci. Porozmawiamy o książce „Pozaświatowcy. Świat bez bohaterów” **B. Mulla**. Obowiązują zapisy: b.jasek@bibliotekagdynia.pl.

**30 maja o godz. 16.30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3)** zaprasza dzieci od 6 roku życia na warsztaty, na których stworzymy swoje własne picturebooki, korzystając z techniki kolażu. Obowiązują zapisy: v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl

**30 maja o godz. 16.45 Biblioteka Chylnia (ul. Opata Hackiego 33)** zaprasza dzieci

na pokaz magicznych sztuczek bańkowych. Obowiązują zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub 58 623 00 11.

**31 maja o godz. 17.00 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21)** zaprasza dzieci od 3 roku życia na spektakl teatralny „Jaś i drzewo fasolowe” w wykonaniu Teatru Krak-Art. Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub 58 622 44 43.

**2 czerwca o godz. 10:00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A)** zaprasza rodziców z dziećmi w wieku 0-1,5 roku na zajęcia stymulujące zmysły „Bobasowe muzykowanie”. Obowiązują zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl

**3 czerwca o godz. 11:00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141)** zaprasza na spacer z **Michałem Miegoniem** pod hasłem „Dawne Wzgórze Focha”, na którym dowiemy się wielu ciekawostek historycznych i poznamy nieznane zakamarki miasta.

Szczegóły na stronie:  
www.bibliotekagdynia.pl.

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza na wystawę stałą „**Gdynia Dzieło Otwarte**”.

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało patrzącej w przyszłość, z drugiej – romantyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego państwa, które pragnęło nadrobić cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc z potrzebą służby ojczyźnie.

– w ramach **12. Baltic Mini Textile**, czyli jednego z największych przeglądów miniatury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta Gdyni można zobaczyć prace laureatów tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur. Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac łotewskiej artystki **levy Krūminy**.

Wystawę można oglądać **do 4 czerwca 2023 roku**.

Można już oglądać nową wystawę poświęconą muzealnemu zbiorom „My o rzeczach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – wybrali obiekty i opowiedzieli o nich.

Kuratorka wystawy: **Joanna Mróz**.

Wystawę można oglądać do 11 lutego 2024 r. Uwaga: zmiana godzin otwarcia: muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek: **w godz. 10.00-18.00**, środa **w godz. 12.00-20.00**, sobota, niedziela i święta **w godz. 10.00-17.00**.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 18 zł normalny, ulgowy 13 zł.

Muzeum czynne we wtorek 10.00-20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.

**Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B)** zaprasza:

– na wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”;

– na wystawę „**Marynista niejedno ma imię...**” poświęconą działalności artystycznej kmdr. **Henryka Baranowskiego**.

Ekspozycja czynna **do 5 czerwca**.

– na wystawę plenerową z okazji **100-lecia powstania Portu Wojennego w Gdyni**.

– Wystawa „**ORP Błyskawica – wierny okręt**” jest dostępna dla zwiedzających. Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-17.00.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.

**Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9)** zaprasza na „**Ulicę Brydżową**”.

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, **Andrzej Rzepkowski**. Prezentowane są tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, plakaty, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą płatniczą/BLIK.

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”.

Narzędzia bosmańskie, archiwalne fotografie, dziennik robót czy zabytkowa porcelana – to tylko część eksponatów, które można zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „**40 lat minęło. Od statku szkolnego do statku muzeum**” przybliży wydarzenia i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał drugie życie.

Wystawa dostępna **do końca października**.

**Do 31 lipca** w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) oglądać można wystawę **Magdaleny Abakanowicz „Wątki i osnowa”**.

Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta. Ekspozycja potrwa **do 31 lipca**.

**Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51)** zaprasza na wystawę malarstwa, która przedstawia rozprzestrzeniające się odbłaski świetlne widoczne na flakonikach perfum.

Wystawę „**Refleksy**” **Magdaleny Czupowskiej** można oglądać w **poniedziałek, środę, piątek od 11.00 do 13.00, wtorek od 12.00 do 14.30 i czwartek od 15.00 do 18.00**.

Wystawa potrwa **do 31 maja**.

**Klub Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni** zaprasza na wystawę malarstwa koła plastyków im. **Wacława**

## Spotkanie autorskie w domku Żeromskiego

**Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 28 maja o godz. 18.00 na wieczór autorski Tomasza Gawińskiego i promocję jego nowej książki „Znani i (nie) zapomniani. Szukamy ciągu dalszego”.**

Gdynianin, reporter i publicysta, przez wiele lat związany z mediami trójmiejskimi, a od 20 lat, w tygodniku „Angora”, autor cyklu „Szukamy ciągu dalszego”. Przedstawia w nim postaci ze świata show biznesu – aktorów, reżyserów, piosenkarzy, artystów, sportowców, dziennikarzy, którzy w przeszłości byli popularni, a dziś nieco zapomniani.

W książce zawarł 40 rozmów, m.in. z **Emilią Krakowską, Olgą Lipińską, Leszkiem Teleszyńskim, Tomaszem Borkowym**.

Będzie można nabyć ją z dedykacją na spotkaniu, które poprowadzi **Sławomir Kitowski**.

Wstęp wolny.

**Szczeblewskiego Towarzystwa miłośników Gdyni.**

Wystawa potrwa **do 12 czerwca**.

Wstęp wolny.

**Koło Plastyków przy Towarzystwie Miłośników (ul. Władysława IV nr 51)** zaprasza **1 czerwca o godz. 18.00** na wernisaż wystawy malarstwa **Krzysztofa Wieczorka** pod tytułem „**60\*60=66**”. Wystawa czynna **do 14 czerwca**.

W siedzibie Traffic Design (ul. Żeromskiego 36) można oglądać wystawę „**Khatalog**”.

Jej autorami są ukraińska grupa MNPL i **Natalia Revko**. Jej przygotowanie poprzedziła wizyta studyjna artystów z Ukrainy, podczas której wspólnie z zespołem Traffic Design przyglądali się różnicom i podobieństwom między tradycyjną zabudową wiejską w Polsce i Ukrainie.

Wystawę oglądać **można do 19 czerwca**.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę:

– „**Artyści Wielkopolski**” na której malarstwo reprezentują: **Danuta Czyżyk, Agata Dorobek, Krzysztof Ryfa, Włodzimierz Trawiński, Natalia Wegner**, a grafikę cyfrową **Paweł Kiepiński**. Wystawa dostępna jest w lokalu artystycznym Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV);

– „**Paweł Kiepiński – tkaniny docenione**” na której zobaczymy nagrodzone tkaniny **Pawła Kiepińskiego**. Otwarcie wystawy odbędzie się **26 maja o godz. 18.00** w siedzibie Stowarzyszenia ERA ART przy ul. Wojewódzkiej 7.

Szczegóły na [www.erartprofile.pl](http://www.erartprofile.pl)

W galerii ART 39 (ul. Orłowska 39) można oglądać wystawę „**Nasze Drogi Artystyczne**” – drugą z cyklu wystaw absolwentów Liceum Sztuk Plastycznych w Orłowie, organizowanych z okazji zbliżającego się 80-lecia powstania szkoły.

16 artystów prezentuje swoje dzieła malarskie, rzeźbę, grafikę, fotografię, ceramikę, tkaninę artystyczną, film animowany i twórczość w bursztynie.

Wystawa czynna **do 12 czerwca w godz. 10.00-14.00. 27 maja w godz. 15.00-19.00** odbędzie się spotkanie z twórcami.

Wstęp wolny.



Miasto Gdynia zaprasza na  
**festyn rodzinny**  
z okazji  
**Dnia Dziecka**

# PRZYGODA W DŻUNGLI



4 czerwca | niedziela  
godz. 11.00 - 16.00  
Park Kolibki w Orłowie  
przy al. Zwycięstwa 291

## Piknik ze strażakami na Chwarznie-Wiczlinie

28 maja na Chwarznie-Wiczlinie po raz kolejny odbędzie się piknik rodzinny z grami dla najmłodszych i pokazami Straży Pożarnej oraz sąsiedzką wymianą. Start o godz. 11.00 na polanie piknikowej za komisariatem Policji, przy ul. Staniszewskiego 1A, wstęp wolny.

Mieszkańcy mogą liczyć na dużą dawkę emocji, a także edukacji i zabawy. Punktualnie o godz. 12.00 na polanę piknikową wjedzie Ochotnicza Straż Pożarna Wiczlino ze swoimi wozami strażackimi i całym ekwipunkiem. Strażacy zaprezentują swoje umiejętności oraz sprzęt, nie zabraknie także

pokazów edukacyjnych. Na najmłodszych czekać będą dmuchańce, animacje oraz gry i zabawy, starsi odnajdą się strefach klimatycznych, nie zabraknie sąsiedzkiego grillowania i strefy gastronomicznej. W czasie trwania pikniku wydzielona zostanie strefa na sąsiedzką wyprzedaż, do której organizatorzy szczególnie zapraszają najmłodszych przedsiębiorców, można przynieść domowe „skarby” i wystawić je na sprzedaż.

Wydarzenie organizowane jest przez Gdynskie Centrum Sportu i Radę Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w ramach projektów z Budżetu Obywatelskiego Gdynia.

## Konkurs fotograficzny

Fundacja You Plan Culture i Muzeum Emigracji zapraszają dzieci i młodzież z Ukrainy do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym „Codziennosc”.

Celem konkursu jest chęć poznania perspektywy życia i tworzenia nowej tożsamości młodych migrantów w Polsce. Z wyłonionych prac powstanie wystawa fotografii.

Konkurs przeznaczony jest dla mieszkańców województwa pomorskiego, narodowości ukraińskiej w wieku 12-18 lat. Zgłoszenia przyjmowane są poprzez formularz do 4.06 dostępny na stronie:

[www.youplanculture.com](http://www.youplanculture.com).

## Konkurs „Gdynia w kwiatach 2023” – czas na zgłoszenia

**Pokażcie swój zielony zakątek w ramach konkursu „Gdynia w kwiatach”, przeglądu, który blisko trzy dekady promuje miejskie ogrodnictwo, estetyzację przestrzeni i troskę o klimat. W tym roku stawiamy na pyszne warzywa, ale nie tylko.**

Wydział Ogrodnika Miasta za pośrednictwem konkursu „Gdynia w kwiatach” co roku zachęca właścicieli, wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmonijnego kreowania otaczającej nas przestrzeni. Wszyscy gdynianie, niezależnie od wieku, którzy chcą podzielić się swoimi pomysłami oraz efektami balkonowych czy ogrodowych aranżacji, mogą

wziąć udział w kolejnej edycji konkursu. W tym roku dodatkowo punktowany będzie ogród warzywny.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez przesłanie pocztą elektroniczną formularza z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny na oficjalnej stronie internetowej: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Każdy zgłaszany do konkursu obiekt musi być sfotografowany przez właściciela. Fotografie powinny być kolorowe, wydrukowane na papierze wielkości maksymalnie A4 (210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać

w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub wysłać e-mailem na adres [gdyniawkwiatkach@gdynia.pl](mailto:gdyniawkwiatkach@gdynia.pl) lub [p.smolinska@gdynia.pl](mailto:p.smolinska@gdynia.pl).

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń drogą elektroniczną upływa **25 sierpnia 2023 r.**

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. Program będzie dostępny na [www.daryziemi.com](http://www.daryziemi.com).

### ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

.....  
Imię i nazwisko zgłaszającego

.....  
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu (jeśli dotyczy)

.....  
Adres, dzielnica, nr telefonu

#### OŚWIADCZENIA I ZGODY

Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić):

- A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;
- B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);
- C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
- D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.

Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

.....  
Data i podpis osoby zgłaszającej

#### Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych

Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku). Zgodnie z RODO przysługuje Ci:

- prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
  - prawo żądania sprostowania danych,
  - prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
  - prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
  - prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
  - prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
- Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

#### OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody\* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

.....  
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

.....  
Miejscowość i data  
\* niepotrzebne skreślić

.....  
Czytelny podpis uczestnika konkursu

# 50 Urodziny „Domu za Falochronem”

- 
**30 maja | wtorek | 17:00 | SM SENIOR, ul. Chwarznińska 136/138**  
**Prelekcja: „Dom za Falochronem” - miejsce niepowtarzalne**
- 
**3 czerwca | sobota | 10:00 | SM SENIOR, ul. Chwarznińska 136/138**  
**Spacer architektoniczny: Witomino nieznane**
- 
**11 lipca | wtorek | 10:00 | SM SENIOR, ul. Chwarznińska 136/138**  
**Spotkanie dla seniorów o ofercie Sieci Przystani: Porozmawiajmy o aktywnościach!**
- 
**17 lipca | poniedziałek | 14:00 | SM SENIOR, ul. Chwarznińska 136/138**  
**Spacer po dawnej dzielnicy Witomino-Radiostacja: Aneks o eks**
- 
**26 lipca | środa | 14:00 | SM SENIOR, ul. Chwarznińska 136/138**  
**Spotkanie o obiektach muzealnych: Przedmioty wspólne**
- 
**31 sierpnia | czwartek | 9:00 | SM SENIOR, ul. Chwarznińska 136/138**  
**Foto-spacer architektoniczny po „Domu za Falochronem”**
- 
**9 września | sobota | 12:00 | SM SENIOR, ul. Chwarznińska 136/138**  
**Piknik w ogrodzie: „Dom za Falochronem” zaprasza!**
- 
**19 października | czwartek | 17:00 | ul. Widna 1**  
**Spotkanie dotyczące historii miejsca: Witomino. Dzielnica wyjątkowa**
- 
**16 listopada | czwartek | 17:00 | GCF, Plac Grunwaldzki 2**  
**Sto lat! Uroczyste podsumowanie Urodzin „Domu za Falochronem”**





Doktor Jadwiga Titz-Kosko na tle „Domu za Falochronem”  
 fot. nieznanym, Muzeum Miasta Gdyni

### „Dom za Falochronem”

Jest w Gdyni takie miejsce, w którym w niezwyklej relacji znalazły się wyjątkowa potrzeba i pełne dla niej zrozumienie, poczucie nieuchronności i optymizm dnia codziennego, problematyczne wyzwania i znajdowane rozwiązania. Obiekt, którego modernistyczna forma odpowiadała złożonej funkcji, gdzie w uciążliwej chorobie niesiono profesjonalną pomoc, a przed zagrożeniami chroniono, na ile było to możliwe. Dom - własny, przytulny, bezpieczny oraz wyjątkowa społeczność, która go zbudowała i wciąż współtworzy. Społeczność, która nie tylko zamieszkuje, ale nieustannie spaja, utrzymując w krajobrazie dzielnicy i przestrzeni miasta, zachowując w świadomości jego mieszkańców.

Od półwiecza na witomińskim wzgórzu w bezpośrednim sąsiedztwie lasu, a równocześnie zwrócony ku morzu stoi „Dom za Falochronem”. Powstał jako odpowiedź na problemy osób chorych reumatycznie, których niekończące się zmagania obserwowała reumatolożka Jadwiga Titz-Kosko. Dzięki darowiźnie Marii i Czesława Rekściów pojawił się impuls do działania - zgromadzenia wokół idei osób empatycznych, zaangażowanych i przychylnych. W 1967 roku założyli oni spółdzielnię mieszkaniową, starając się nakłonić ówczesnych decydentów do wsparcia oraz pozyskać środki na nietuzinkową inwestycję. Chciano bowiem połączyć w zespole budynków funkcje mieszkalne i opiekuńcze z leczniczymi i rehabilitacyjnymi, kierowanymi zresztą do szerszego grona mieszkańców Gdyni. Pod kierunkiem architektki Teresy Królikiewicz powstawał obiekt, jakiego wówczas nie było, podobno nie tylko w Polsce. Eksperymentalny i być może - o czym nie mówiono głośno - wzorcowy dla przyszłych realizacji na terenie kraju, którego potrzeby w zakresie pomocy osobom starszym i chorym przewlekłe były bardzo duże.

Postawiono niestandardowy wieżowiec o niespełna trzystu mieszkaniach po 15 m<sup>2</sup> każde - niezależnych, lokatorskich, rzecz można „ciasnych, ale własnych”. Ze wspólnymi przestrzeniami na piętrach (hole wypoczynkowe, mini-kuchnie ze stolikami), centralną kuchnią serwującą posiłki i przestronną jadalnią, z biblioteką, świetlicą i zadbanym ogrodem. Z sygnalizacją alarmową i udogodnieniami w lokalach. Radiowęzłem, przez który nadawano koncerty życzeń i słuchowiska dla obłożnie chorych. Z zapewnianymi często wydarzeniami kulturalnymi, uniwersytetem trzeciego wieku, wystawami i kiermaszami rękodzieła, izbą pamięci założycielki, wycieczkami, spotkaniami... Przede wszystkim zaś - ze stałą opieką lekarską, pielęgniarzką i pielęgnacyjną, możliwością leczenia i rehabilitacji na miejscu, dodatkowego zarobku w zakładzie pracy chronionej, skorzystania z sali gimnastycznej, basenu z poręczami, a także muzykoterapii i jogi, jeszcze zanim stały się popularne.

Dzięki ofiarności, nieustępliwości i wytrwałości wąskiej grupy ludzi, 30 maja 1973 roku do „Domu za Falochronem” wprowadzili się pierwsi mieszkańcy. Niech ten urodzinowy projekt pozwoli lepiej poznać to szczególne miejsce, jego wyjątkową społeczność i tę niezwykłą historię - element dziedzictwa Gdyni, Trójmiasta i Wybrzeża.

Marcin Szerle  
 Muzeum Miasta Gdyni



Budynek mieszkalny od strony ogrodu  
 fot. Anna Maria Biniecka, Muzeum Miasta Gdyni

# Budujemy dla Was



**GDYNIA**  
moje miasto

## ROZBUDOWA ULICY CHWARZNIĘSKIEJ na odcinku Witomińskim

Roboty budowlane rozpoczęły się pod koniec marca br. i zgodnie z umową całość prac z uzyskaniem pozwoleń i pracami odbiorowymi potrwa 14 miesięcy. Całkowite ich zakończenie przewidywane jest na wiosnę 2024 roku. Inwestycję realizuje firma budowlano-drogowa MTMSA z Gdyni, a jej koszt to 53 971 117,13 zł.

**Wojciech SZCZUREK**, prezydent Gdyni



– Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej w obrębie dzielnicy Witomino oraz budowa drogi rowerowej w ulicy Rolniczej w Gdyni to bardzo wymagająca inwestycja. Jej skala sięga od kompleksowej przebudowy zarówno infrastruktury podziemnej, po powstanie zupełnie nowej przestrzeni dla wszystkich użytkowników ruchu drogowego, w tym rowerzystów, poprawiającej tym samym jakość życia mieszkańców.

### Zakres inwestycji to:

- ▶ przebudowa ulicy Chwarznieńskiej od ulicy Małokackiej do ulicy Słonecznej
- ▶ przebudowa ulicy Sosnowej
- ▶ przebudowa skrzyżowania Chwarznieńska/Rolnicza/Małokacka/Wielkokacka
- ▶ budowa drogi rowerowej w ulicy Chwarznieńskiej oraz odcinka drogi rowerowej w ulicy Rolniczej
- ▶ przebudowa odcinka ulicy Promiennej do ulicy Słonecznej wraz ze skrzyżowaniem
- ▶ przebudowa odcinka ulicy Hodowlanej (od wyniesionego skrzyżowania z ulicą Słoneczną do ulicy Chwarznieńskiej)
- ▶ budowa i przebudowa infrastruktury technicznej oraz usunięcie kolizji
- ▶ budowa małej architektury - ławki, kosze, przysiadki, stojaki na rowery oraz nasadzenie zieleni

Po przebudowie ul. Chwarznieńska pozostanie drogą jednojezdniową o dwóch pasach ruchu, po jednym w każdym kierunku, od ul. Małokackiej do ul. Słonecznej. W przestrzeni pojawią się nowe zatoki autobusowe oraz sygnalizacja świetlna, a droga dla rowerów umiejscowiona zostanie poza pasem jezdni. Wzdłuż ul. Chwarznieńskiej zostaną wykonane chodniki, nowe oświetlenie oraz odwodnienie.

**Marek ŁUCYK**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju



– Inwestycja na Witominie to szeroko zakrojona przebudowa infrastruktury drogowej, która uwzględni szereg rozwiązań dla pieszych i rowerzystów. Modernizacja dotknie zarówno główny ciąg komunikacyjny w dzielnicy, a także całkowicie zmienią się ulica Sosnowa i Promienna. Powstanie bardzo oczekiwana droga dla rowerów, która będzie poprowadzona również w ciągu ul. Rolniczej. Czas realizacji to 14 miesięcy. Zdajemy sobie sprawę ze złożoności działania i będziemy reagować organizując punktowe zmiany organizacji ruchu. Rozpoczynając prace na wiosnę chcemy wykorzystać korzystną pogodę, a także okres wakacji o zmniejszonym natężeniu ruchu.

## ROZBUDOWA ULICY CHWARZNIĘSKIEJ na odcinku Witomińskim

Jakub UBYCH, wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni



– Każde zadanie inwestycyjne w tak wymagających czasach jest niezwykle ważne i cenne. Zgodnie z zapowiedziami ostatnie lata niosą wielką zmianę dla Witomina, a rok 2023 będzie kluczowym w obszarze najbardziej oczekiwanego etapu, czyli realizacji. Przebudowa odpowiada na dziesiątki wniosków składanych przez mieszkańców, ale podobnie jak w przypadku ul. Hodowlanej niesie zmianę, która będzie widoczna przez lata. Pierwsze tygodnie to bardzo wyczerpująca praca, a każdego dnia można dostrzegać postęp w prowadzonych pracach.

### Aktualne zmiany w organizacji ruchu:

#### Skrzyżowanie ul. Chwarznieńskiej, Wielkokackiej, Rolniczej, Małokackiej i Widnej:

- ▶ pojazdy komunikacji miejskiej jeżdżą niezmienną trasą, czyli ul. Chwarznieńską
- ▶ mieszkańcy rejonu ul. Uczniowskiej, Widnej i Nauczycielskiej korzystają z wjazdu/wyjazdu ul. Widną
- ▶ ruch pojazdów indywidualnych odbywa się ul. Wielkokacką, a następnie ul. Hodowlaną
- ▶ zmienione zostały zasady pierwszeństwa przejazdu, a program świateł drogowych działa w zmienionej formule

#### Skrzyżowanie ul. Chwarznieńskiej i Hodowlanej:

- ▶ pojazdy komunikacji miejskiej poruszają się obecną trasą, czyli ul. Chwarznieńską – w trybie wahadłowym
- ▶ ruch indywidualny jest kierowany na ul. Hodowlaną

#### Skrzyżowanie ul. Hodowlanej, Stawnej i Wielkokackiej:

- ▶ pierwszeństwo przejazdu w relacji ul. Wielkokacka (od centrum)/ul. Hodowlana
- ▶ ruch indywidualny odbywa się ul. Hodowlaną

#### Trwają prace budowlane:

- ▶ ulica Sosnowa - zasypano zbiornik retencyjny na końcu ulicy zbudowany z koszy rozsączających owiniętych geowłókniną
- ▶ przy budynkach Chwarznieńska 51-53 trwa zagęszczanie gruntu, jako element podbudowy do nawierzchni drogowych
- ▶ prace ziemne zaczęły się przy skrzyżowaniu z Hodowlaną, a także wzdłuż jezdni na wysokości ww. budynków
- ▶ dokonano kolejnych rozbiórek grodzień w ciągu ul. Chwarznieńskiej, od ul. Sosnowej w kierunku Spółdzielni "Senior"
- ▶ wykonano część infrastruktury podziemnej w rejonie ul. Uczniowskiej/Nauczycielskiej
- ▶ zakończyły się prace przy instalacjach podziemnych w rejonie przed skrzyżowaniem z ul. Widną
- ▶ w rejonie przed skrzyżowaniem z ul. Widną, nastąpiło przewężenie chodnika i częściowe zagospodarowanie skarpy



foto: T Kamiński

Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej w obrębie dzielnicy Witomino oraz budowa drogi rowerowej w ulicy Rolniczej w Gdyni jest dofinansowana z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 30 milionów złotych.  
Inwestycja realizowana jest wspólnie z PEWIK GDYNIA SP Z O.O.  
Dokumentację projektową przygotowała firma Transprojekt Gdański.

## Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa z szansą na wygraną w konkursie dla zabytków

Kościół parafialny pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ul. Armii Krajowej 46 w Gdyni znalazł się wśród finalistów ogólnopolskiego konkursu „Zabytek Zadbane”. Powojenna świątynia przeszła z powodzeniem etapy kwalifikacji i jest obecnie jednym z czterech kandydatów z szansą na wygraną w kategorii „Utrwalenie wartości zabytkowej obiektu”. Ostateczne wyniki konkursu poznamy 20 czerwca.

„Zabytek Zadbane” to bardzo prestiżowy konkurs organizowany od 1975 roku i promujący obiekty zabytkowe, przy których w sposób wzorowy prowadzone są prace budowlane, konserwatorskie, rewaloryzacyjne i adaptacyjne, a także systematycznie działania na rzecz ich właściwego utrzymania zgodnie z najwyższymi standardami badawczymi i wykonawczymi. Nadzór nad konkursem w imieniu Ministra Kultury i

Dziedzictwa Narodowego sprawuje Generalny Konserwator Zabytków, a za procedury konkursowe odpowiada Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Warto przypomnieć, że w 2016 roku w konkursie „Zabytek Zadbane”, w kategorii „Adaptacja obiektów zabytkowych” główną nagrodę przyznano budynkowi Dworca Morskiego, ob. Muzeum Emigracji przy ul. Polskiej 1 w Gdyni. To dotąd jedyne takie wyróżnienie dla zabytku z terenu Gdyni.

W tym roku szansę na główną nagrodę w jednej z konkursowych kategorii ma kościół wybudowany według projektu **Jana Borowskiego i Leopolda Taraszkiewicza** z 1959 roku. Świątynia zlokalizowana tylko 200 metrów od Dworca Kolejowego Gdynia Główna jest jedną z pierwszych nowoczesnych budowli sakralnych w Polsce i jednocześnie architektoniczną pamiątką i symbolem burzliwych dzieł powojennej Gdyni.

## Warsztaty animacji poklatkowej dla szkół

Gdyńskie Centrum Animacji zaprasza na ostatnie w tym roku szkolnym warsztaty animacji poklatkowej dla grup szkolnych. Są jeszcze wolne terminy w czerwcu! **Możliwość samodzielnego tworzenia przez uczniów i uczennice krótkich filmów animowanych pozwala im zdobyć nowe umiejętności, jest też kreatywną i integrującą zabawą dla całej klasy.**

Warsztaty animacji odbywają się w Gdyni przy ulicy Gołębiej 9 w budynku dawnej szkoły, w której obecnie pracuje studio filmowe produkujące serial animowany dla dzieci „Rodzina Treflików”. Dwugodzinne

warsztaty z cyklu „ABC animacji poklatkowej” pozwalają poznać tę wyjątkową technikę filmową i spróbować użyć jej w praktyce pod okiem doświadczonej animatorki. Zajęcia adresowane są do grup szkolnych. Mogą w nich brać udział zarówno pierwszo- czy drugoklasiści, jak i nastolatki.

Koszt zajęć 30/40 zł od osoby. Nauczyciele, którzy chcą zapisać swoją klasę, mogą otrzymać więcej informacji pod nr. 505 552 356 lub adresem fundacja@fundacja.trefl.com.

Gdyńskie Centrum Animacji to projekt edukacyjny rozwijany przez Fundację Trefl.

## Spędź czas w Kulturalnym Orłowie

Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa zaprasza na wydarzenia z cyklu **Kulturalne Orłowo**. To cykl interdyscyplinarnych działań kulturalnych, które odbędą się w przestrzeni Orłowa: warsztaty, wykłady, spacer historyczny, plenery fotograficzne, konkursy fotograficzno-filmowe, konkursy literackie i plastyczne.

Efekty działań i prace artystyczne zaprezentowane zostaną wspólnie podczas wernisażu, który będzie miał formę sąsiedzkiego pikniku artystycznego i aktywności w różnych częściach dzielnicy.

Program na maj:

– **27 maja w godz. 10.00-14.30** – Familijne warsztaty fotograficzne od podstaw, prowadzenie: **Tomek Zerek** – sala Art 39 (ul. Orłowska 39);

– **28 maja o godz. 12.00** – spacer historyczny po Orłowie / Plener fotograficzny –

trasa 1 – prowadzenie: **Sławomir Kitowski**, Towarzystwo Przyjaciół Orłowa; zbiórka: domek Żeromskiego.

Udział jest bezpłatny, ale na wybrane wydarzenia obowiązują zapisy online: [biuro@kulturalneorlowo.pl](mailto:biuro@kulturalneorlowo.pl). Wszystkie wydarzenia przeznaczone są dla rodzin z dziećmi 10+.

Pomysłodawcą i organizatorem projektu Kulturalne Orłowo jest Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa, odpowiedzialne m.in. za takie wydarzenia jak Kino Letnie w Orłowie czy Dni Krytyki Filmowej w Gdyni. Partnerami projektu są Rada Dzielnicy Orłowa, Towarzystwo Przyjaciół Orłowa, Sala Kultury Art 39 przy Zespole Szkół Plastycznych, Zespół Szkół Plastycznych, Kino Letnie w Orłowie.

Szczegóły na [www.kulturalneorlowo.pl](http://www.kulturalneorlowo.pl).

Projekt współfinansowany ze środków Miasta Gdyni.

## „Filmowe myśli. Kino lekcje” – nowy termin

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni zaprasza na cykl bezpłatnych webinarów dla nauczycieli, realizowany w ramach trzeciej edycji projektu „Filmowe myśli. Kino lekcje”.

Wirtualne wykłady przyjmą formułę spotkań z ekspertami, które poprowadzi **Paulina Pohl** – edukatorka filmowa i kulturoznawczyni z Domu Filmowego.

Termin i temat webina:

– **29 maja, godz. 17.00** – „Stowarzyszenie wytrwałych nauczycieli, czyli jak pogodzić kino z podstawą programową”

Na webinarium obowiązują zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie [www.fundacjafilmmowa.pl](http://www.fundacjafilmmowa.pl).

„Filmowe myśli. Kino lekcje” to projekt edukacyjny, skierowany do młodzieży ze szkół średnich pasjonującej się kinematografią oraz ich nauczycieli i edukatorów zainteresowanych edukacją filmową. Realizowana od 2021 roku inicjatywa ma na celu rozwijanie u młodzieży wiedzy o filmie i nowych mediach – dziedzin, o których niewiele mogą dowiedzieć się na lekcjach w ramach podstawy programowej.

Webinaria zostały objęte Honorowym Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” dofinansowano ze środków Fundacji PZU oraz ze środków miasta.

## Laureaci konkursu plastycznego

Organizator III Wojewódzkiego Przeglądu Plastycznego „Niebo do wzięcia” 2022/2023 Fundacja „Przytulny Domek” ogłasza laureatów konkursu.

To: **Olga Groszewska, Lilianna Troniewicz, Szymon Stenka, Lena Pokrywka, Anna Gołąb, Zuzanna Hening, Michalina Pokrywka, Dorota Przybylska, Matvii Kuzmin, Ada Kozakiewicz, Agnieszka Jasińska, Wiktoria Kass, Wojciech Bożek, Kamil Deręgowski, Nikola Kowalewska, Weronika Ludwichowska, Patrycja Rząca, Karina Różańska, Mateusz Pajkert, Maja Tesarowska.**

Przeгляд plastyczny pod patronatem wiceprezydenta **Bartosza Bartoszewicza**.

## Spotkanie autorskie

Księgarnia „Róża Wiatrów” przy ul. Starowiejskiej 35 zaprasza 10 czerwca o godz. 15.00 zaprasza na spotkanie z **Piotrem Dominiakiem**.

**Piotr Dominiak** jest profesorem ekonomii i autorem wielu publikacji np. „Rejsy po gospodarce”. Był dziekanem Politechniki Gdańskiej oraz jej prorektorem w latach 2016-2019. Przez prawie 30 lat na łamach Dziennika Bałtyckiego publikował „Rejsy po gospodarce”, których powstało ponad 1400. Wstęp wolny.

## Przedszkolaki, do boju!

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr **Jarosław Kłodziński** zapraszają 3 czerwca o godz. 10.00 na Sportowe Potyczki **Przedszkolaków**.

Drużyny powalczą o puchar Przewodniczącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdynia. Regulamin udziału na stronie: [www.klodzinski.info.pl](http://www.klodzinski.info.pl).

## Koncert charytatywny

Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK zapraszają na **Koncert charytatywny „Dla Witka” 26 maja o godz. 19.00 w Szkole Muzycznej I i II stopnia (ul. bp. Dominika 13).**

W programie występ uczniów Szkoły Muzycznej I stopnia im. F. Chopina w Wejherowie oraz gitara klasyczna i „Pieśni słowiańskie” – **Isa Conar**, artystka z Lublina. Licytacja, loteria, stolik ciast. Zebrane fundusze wspomogą rehabilitację Witka.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc pod nr. tel. 505 107 035 lub mailowo: [aktywniezpttk@wp.pl](mailto:aktywniezpttk@wp.pl).

## Zaproszenie na Bal Absolwenta

I Akademię Liceum Ogólnokształcące im. Zasłużonych Ludzi Morza zaprasza na **Bal Absolwenta** z okazji 75-lecia szkoły, który odbędzie się 6 października w **hotelu Mercure** w Gdyni.

Zgłoszenia w postaci wpłat 230 zł/osobę przyjmowane będą do **25 sierpnia 2023 r.** Szczegóły na stronie [1alo.org](http://1alo.org)

## Sklep charytatywny

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00.

## W lipcu aktywnie zagramy na plaży

Warto już dziś zanotować w kalendarzach datę 21-23 lipca, bo właśnie wtedy odbędzie się kolejna edycja turnieju, który stał się obowiązkowym punktem dla wielu miłośników siatkówki plażowej. W tym roku Aktywna Plaża odbędzie się przedostatni lipcowy weekend na plaży Śródmieście.

W poprzednich edycjach gdyńskich zawodów mogliśmy podziwiać siatkarskie umiejętności m.in. olimpijki z Rio **Moniki Brzostek**, multimedalistki Mistrzostw Polski

w siatkówce plażowej **Agnieszki Wołoszyn**, zdobywcy Pucharu, Super Pucharu Polski, dwukrotnego Mistrza Polski **Przemysława Stępnia** czy **Piotra Ilewicza** mającego za sobą występy w rozgrywkach FIVB World Tour. To pokazało, jakim magnesem dla zawodników stał się nadmorski turniej w Gdyni.

Zawody rozegrane zostaną w kategoriach open kobiet i mężczyzn, a także U13 i U15 dziewcząt i chłopców. Regulamin imprezy, informacja o zapisach i nagrodach zostanie opublikowana w terminie późniejszym.

## Niezwykła sztafeta w zawodach z serii IRONMAN

Rekordowa frekwencja, rekordowa liczba zagranicznych zawodników i wiele nowości, w tym bieg nocny. Na starcie zobaczymy także wyjątkową sztafetę złożoną z wiceprezydentów miast-gospodarzy zawodów IRONMAN Poland. Wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia **Bartosz Bartoszewicz** wystartuje w IRONMAN 70.3 Warsaw.

Wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia **Bartosz Bartoszewicz** popłynie, zastępca

wiceprezydenta Warszawy **Michał Olszewski** pojedzie na rowerze, a trzeci zastępca prezydenta Poznania **Bartosz Guss** pobiegnie w sztafecie triathlonowej w ramach Citi Handlowy 5150 Warsaw. Samorządowcy będą mieć do pokonania dystans olimpijski, czyli odpowiednio 1,5 km w wodzie, 40 km na rowerze i 10 km biegiem.

Dodajmy, że gdyńskie zawody odbędą się w pierwszy weekend sierpnia – **6 sierpnia**.

## Zajęcia sportowe

**Akademia Piłkarska Gdynia** zaprasza dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w różnych grupach wiekowych. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

\*\*\*

**Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia** prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży do grup nauki pływania i doskonalenia technik pływackich. Zapisy i informacje: **Krzysztof**, nr. tel.

668 124 060, e-mail: [blyskawica39@o2.pl](mailto:blyskawica39@o2.pl)

\*\*\*

**KSS Flauta Gdynia** zaprasza dziewczynki na treningi piłki nożnej. Zajęcia sportowe z elementami piłki nożnej dla dziewczynek w wieku 5-11 lat.

Szczegóły pod nr. tel. 604 20 30 28.

\*\*\*

**UKS Dragon** prowadzi zapisy dzieci i młodzieży na treningi judo pod. nr. tel. 669 890 123.

## Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości

**30 maja w godz. 10.00-13.00** odbędą się Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości w hali **Polsat Plus Arena Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8)**.

Podczas wydarzenia nie zabraknie wsparcia specjalistów, którzy odpowiedzą, jak podnieść kompetencje zawodowe. Podczas targów będzie można zapoznać się z trendami na rynku pracy oraz z preferencjami pracodawców.

Organizatorzy zapewnią tłumaczy języka ukraińskiego i angielskiego oraz doradztwo

zawodowe w języku ukraińskim.

**Wydarzenie ma charakter otwarty** – jest przeznaczone dla wszystkich poszukujących pracy i myślących o zmianach w życiu zawodowym. Udział jest bezpłatny.

Organizatorem Targów Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości w Gdyni jest Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni we współpracy z Urzędem Miasta Gdynia, Fundacją Gospodarczą, Laboratorium Innowacji Społecznych, UNHCR i Wojewódzkim Urzędem Pracy w Gdańsku.

## Zapisy do...

**Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) ogłasza zapisy do:**

– oddziału przedszkolnego oraz oddziału przygotowującego do nauki szkolnej (zerówka) dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 1 dla dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełno-

sprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, [sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl](mailto:sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl).

Szczegóły na [www.sosw1.edu.gdynia.pl](http://www.sosw1.edu.gdynia.pl) i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

\*\*\*

**Anglojęzyczny Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek (ul. Łowicka 86a)** zaprasza dzieci w wieku 2,5-6 lat w roku szkolnym 2023/24. Kontakt tel. 502500030, mail: [magiczny-zamek@wp.pl](mailto:magiczny-zamek@wp.pl)

## Bezpłatny kurs krawiecki

**Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Gdyni (ul. płk. Dąbka 207)** oferuje bezpłatny kurs pozwalający uzyskać kwalifikacje w zawodzie krawiec i technik przemysłu mody (kolejny etap kwalifikacji).

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia odbywają się w systemie zaocznym (piątki od godz. 16.00 oraz soboty, średnio co dwa tygodnie),

kończy się egzaminem dającym uprawnienia zawodowe. Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w sekretariacie szkoły. Planowane rozpoczęcie kursu we wrześniu 2023 r.

Więcej informacji na; [www.czkziu2-gdynia.edupage.org](http://www.czkziu2-gdynia.edupage.org) lub pod nr. tel. 58 622 26 24.

## Weź udział w Nocnym Biegu Świętojańskim

Już tylko miesiąc pozostał do startu jednej z najbardziej charakterystycznych imprez sportowych w Gdyni – Nocnego Biegu Świętojańskiego. Zawody odbędą się w nocy z 23 na 24 czerwca. W internecie trwa challenge, a nominacje do startu otrzymują kolejne osoby i podmioty. Główny dystans biegu to tradycyjnie 10 km, a w ramach imprezy odbędą się także zawody dla dzieci i młodzieży oraz marsz nordic walking.

W ramach startów, co jest tegoroczną nowością, odbędą się biegi dziecięce oraz młodzieżowe. Najmłodszy wystartują w kategoriach Junior, Starszak, Młodzik i Maluch, a długości ich tras wynosić będą odpowiednio 1,5 km, 1 km, 500 i 100 m.

Tradycyjnie w zmaganiach będą mogli uczestniczyć nordic walkerzy, którzy zmierzają się z dystansem 10 km.

Rejestracja trwa do **12 czerwca**. Po tym terminie, żeby wziąć udział w Nocnym Biegu Świętojańskim trzeba będzie udać się do biura zawodów i dokonać zapisu na miejscu.

## Ruszyły zapisy do turnieju Masterlease 3x3 Gdynia

**Do doskonała wiadomość dla miłośników ulicznej koszykówki. Uruchomiono zapisy do gdyńskiego turnieju 3x3, który odbędzie się za miesiąc. Sponsorem tytularnym imprezy zostało Masterlease.**

W zawodach, które odbędą się w dniach **17 i 18 czerwca**, swoje umiejętności prawni będą mogli koszykarze z kategorii wiekowych od młodzieżowych do open. Pula nagród finansowych wynosi 16 000 zł, a każdy z zawodników otrzyma dwustronną koszulkę w pakiecie. Podobnie, jak w ubiegłym roku, turniej kategorii Open Mężczyzn uzyskał rangę FIBA Lite Quest, co oznacza, że najwyższej sklasyfikowany zespół składający się wyłącznie z zawodników z polskim obywatelstwem, otrzyma bilet na wskazany przez FIBA turniej Challenger.

Zapisy do Masterlease 3x3 Gdynia potrwać do **9 czerwca**. Rejestracja do imprezy jest dwutorowa. Pierwszą częścią jest zgłoszenie się w systemie GCS poprzez Profil Zawodnika i wniesienie opłaty startowej, która wynosi 240 zł dla kategorii Open oraz 120 zł dla kategorii młodzieżowych U-23, U-17, U-15 i U-13. Druga część to rejestracja na platformie FIBA 3x3. Więcej na:

[www.gdyniasport.pl/pl/imprezy/3x3/zapisy](http://www.gdyniasport.pl/pl/imprezy/3x3/zapisy)

## Bieg Śledzia

**Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński i darmowy bieg, który odbywa się w każdą środę o 19.30 na bulwarze Nadmorskim.**

Cotygodniowy start zlokalizowany jest przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe Del Mar, przy wejściu na plażę.

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. Liczy się integracja środowiska sportowego.

## „Burasek” pomaga

**Fundacja charytatywna „Burasek” działająca na rzecz zwierząt przyjmuje nieodpłatnie:** książki, bibeloty w siedzibie przy ul. Żołnierzy i Armii Wojska Polskiego 16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

# STRONA SENIORA

## VI Kongres Srebrnej Gospodarki

W dniach 19-20 czerwca w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni odbędzie się VI edycja Kongresu Srebrnej Gospodarki, który jak co roku towarzyszy Forum Wizja Rozwoju. Podczas tego wydarzenia uczestnicy paneli dyskusyjnych zajmą się zagadnieniami z zakresu polityki senioralnej, omówią wyzwania i możliwości, jakie stoją przed najstarszą grupą naszego społeczeństwa.

Kongres Srebrnej Gospodarki już od sześciu edycji podejmuje kwestie odnalezienia się osób starszych w zmieniających się warunkach gospodarczych, społecznych czy kulturowych. Dlatego uczestnicy paneli dyskusyjnych podejmą z jed-

nej strony tematykę przywracania seniorów społeczeństwu, ich aktywizacji oraz podkreślenia ich roli w rozwoju polskiej gospodarki. Z drugiej strony Kongres poruszy kwestie konieczności zapewnienia seniorom jak najlepszych warunków życia i opieki. W trakcie paneli eksperci, przedstawiciele władz czy organizacji pozarządowych rozmawiać będą m.in. o polityce senioralnej rządu, przyszłości seniorów na rynku pracy czy udziale seniorów w konsumpcji.

VI Kongres Srebrnej Gospodarki odbędzie się w Akademii Marynarki Wojennej (ul. Śmidowicza 69).

Uczestnictwo jest bezpłatne, należy się wcześniej zarejestrować na [www.rejestracja.wizjarozwoju.pl](http://www.rejestracja.wizjarozwoju.pl).

## Senior w podróży

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na wycieczki krajoznawcze, m.in. „Świętokrzyskie Perły” lub „Wokół Beskidów”.

Szczegóły i zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2).

Polski Związek Emerytów i Rentistów prowadzi zapisy na wyjazd turystyczny 15 czerwca – Toruń i Bydgoszcz, 20 czerwca – Uniejów, Łódź, 22 czerwca – Tuchomek.

Więcej informacji pod nr. tel. 58

621 84 25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00. Więcej informacji na stronie: [www.emeryci-gdynia.pl](http://www.emeryci-gdynia.pl).

Fundacja My Kaszubi zaprasza na wycieczki: 30 czerwca-3 lipca – Białystok, Tykocin, Białowieża i Supraśl, 15 sierpnia – Gietrzwałd (święcenie ziół), Olsztynek, 1-4 września – Szczecin i okolice.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

## Dzieje się w dzielnicach

Rada Dzielnic Grabówek zaprasza 28 maja o godz. 12.00 na spacer „Od kościoła Świętej Rodziny po ulicę Okrzei.

Najważniejsze obiekty architektoniczne okresu międzywojennego w obszarze ulicy Morskiej”, wydarzenie poprowadzi Piotr Kalka. Miejsce zbiórki przed kościołem Świętej Rodziny na Grabówku.

Wstęp wolny.

29 maja o godz. 17.00 Komisariat Policji w Gdyni Karwinach oraz Rada Dzielnic Dąbrowa zapraszają na spotkanie dotyczące bezpieczeństwa i praktycznych porad, jak chronić się przed oszustami.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 17:00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy

ul. Nagietkowej 73.

Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają 28 maja w godz. 9.00-12.00 na giełdę kolekcjonerską w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 na Kamiennej Górze.

Wstęp wolny.

Rada Dzielnic Grabówek zaprasza 2 czerwca w godz. 16.30-20.30 na Międzydzielnicowy i Międzykulturowy piknik z okazji Dnia Dziecka, który odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 52 (ul. Okrzei 52).

## Porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdyńskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W maju odbędą się:

– na Oksywiu – w środy: 31.05 w godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49, w czwartki: 25.05, w godz. 10.00-11.30 przy ul. Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– na Witominie – w poniedziałki: 29.05 maja w godz. 9.30-11.00 w SPOT Młodocień, Widna 8, w czwartki w godz. 17.00-

18.30 w SP nr 35, Uczniowska

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## Twórczość seniorów

ZMCH Polska YMCA zaprasza na wystawę „Gdyńskie Akwarium” w budynku YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Zdjęcia to efekt pracy uczestników Warsztatów Fotografii Cyfrowej dla Seniorów.

## Wykład historyczny

31 maja o godz. 18.00 w auli akademickiej kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się wykład pt. „Kaszubskie sekrety kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa”, który poprowadzi Arkadiusz Brzęczek.

Wstęp wolny.

## Ludzkie historie

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, zapraszają 31 maja o godz. 17.00 na spotkanie z dr. Henrykiem Ganowakiem, członkiem Szarych Szeregów, wieloletnim pracownikiem Instytutu Rybackiego w Gdyni, człowiekiem zaangażowanym w życie Pomorza.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18)

Wstęp wolny.

## Ogłoszenia fundacji

Fundacja Fly ogłasza nabór dla uchodźców z Ukrainy na bezpłatne szkolenia zawodowe.

Spotkania organizacyjne w każdą środę o godz. 17.00 w biurze fundacji (ul. Świętojańska 36/2) – do wyczerpania miejsc. Informacje i zgłoszenia mailowo na [ukraina@fundacjaflly.pl](mailto:ukraina@fundacjaflly.pl) oraz w biurze fundacji.

## Ogólnopolski Tydzień „dajMY uśmiech”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 4 czerwca w godz. 15.00-18.00 na Polankę Redłowską w Gdyni na finał Ogólnopolskiego Tygodnia „dajMY uśmiech”.

W programie prace plastyczne i zabawy ruchowe dla dzieci, koncert niespodzianka, ognisko (prowołant we własnym zakresie).

Szczegóły na [www.przytulny-domek.pl](http://www.przytulny-domek.pl), FB Przytulny Domek, pod nr. tel. 885 280 333.

## Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

## Historyczne pociągi na torach

„Foka”, „Klif”, „Tur”, „Keja” czy „Komandor” – to specjalne pociągi turystyczne, które pojawiają się na pomorskich torach w pierwszej połowie czerwca. Będą jeździć m.in. z Gdyni do Gdańska, na Hel czy do Chojnic. Każdy, kto ma ochotę na przejażdżkę historycznym taborem, powinien już teraz zarezerwować miejsce w jednym z wagonów. Na wycieczki zaprasza Turystyka Kolejowa TurKol.pl.

Szykuje się gratka dla miłośników kolei. 9 i 10 czerwca na tory wyjadą specjalne pociągi turystyczne. Pojadą zarówno głównymi, jak i lokalnymi liniami kolejowymi biegnącymi na terenie m.in. Pomorza i Kujaw. Wszystko w ramach projektu „Nostalgia 2023”, który koordynuje Turystyka Kolejowa TurKol.pl.

To okazja do przejażdżki historycznym taborem kolejowym. Wagony z lat 70. i 80. XX wieku będą ciągnięte przez lokomotywę spalinową kultowej serii SU46-029.

9 czerwca będzie można wybrać się na wycieczkę na początek Polski. Pociąg „Foka” zabierze podróżnych z Gdyni Głównej do Władysławowa i dalej na Hel oraz

z powrotem.

Tego dnia na tory wyjedzie również pociąg „Klif”, który pojedzie z Gdyni Głównej do Gdyni Chyloni i z powrotem.

9 czerwca zaplanowano także wyprawę przez Bory Tucholskie. Pociąg „Komandor” rozpocznie podróż w Bydgoszczy, a zakończy w Gdyni Głównej. Po drodze przejedzie przez Wierchucin i Kościerzynę. Wycieczka potrwa kilka godzin.

Z kolei 10 czerwca nadarzy się okazja, aby pojechać pociągiem „Tur” z Gdyni Głównej do Chojnic. Po drodze przejedzie on przez Sopot, Gdańsk, Tczew, Starogard Gdański i Czerny.

Tego dnia na torach pojawi się również pociąg „Keja”. Zabierze od podróżnych z Gdyni Głównej do Gdańska i w drogę powrotną.

Przejazdy historycznymi pociągami są płatne.

Rezerwacji można dokonać już teraz. Ceny biletów zaczynają się od 49 zł.

Szczegóły oferty są dostępne na stronie turkol.pl. Tam też można rezerwować bilety.

## Światowy Dzień bez Papierosa

31 maja na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień bez Papierosa (World No Tobacco Day) zainicjowany w 1987 roku przez WHO, mający na celu zwrócenie uwagi na zdrowotne, społeczne i ekonomiczne skutki palenia papierosów.

Epidemia tytoniu jest jednym z największych zagrożeń dla zdrowia publicznego, rocznie ponad 8 milionów ludzi na całym świecie umiera z powodu chorób odtytoniowych. Ponad 7 milionów tych zgonów jest wynikiem bezpośredniego palenia tytoniu, a około 1,2 miliona jest skutkiem narażenia osób niepalących na bierne palenie.

## Maszeruj po lesie

W piątki o godz. 18.00 chętni do wspólnego marszu po trójmiejskich lasach, spotykając się na Leszczynkach przy paczkomacie w pobliżu cmentarza przy ul. Pelplińskiej. Stąd ruszają na kilkukilometrowy przemarsz. O inicjatywie „Kijki w ruch” można przeczytać również na fb. Udział jest bezpłatny, nie obowiązuje zapisy.

## Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby po kryzysach psychicznych na zajęcia aktywizujące w godz. 8.00-14.00.

W programie zajęcia w pracowni plastycznej, witrażowej, multimedialnej, aktywizację ruchową, a także wsparcie psychologiczne, socjalne, niezbędną pomoc pielęgniarstwa.

Szczegółowe informacje w siedzibie placówki, pod nr. tel. 58 622 88 55, lub mailowo: sdsamaczka1@sds1gdynia.pl.

Fundacja JRS Poland Gdynia zaprasza dorosłe osoby z Ukrainy do bezpłatnego udziału w Grupie Rozwojowej.

Spotkania kierowane są do osób, które w związku z przeprowadzką, zmianą kultury, języka lub nagłą zmianą sytuacji życiowej doświadczają lęku, niepewności, smutku, przeciążenia i chcą lepiej zrozumieć siebie i to czego doświadczają. Spotkania odbywają się w siedzibie fundacji (ul. Tatrzańska 33). Zapisy pod nr. tel. 884 770 636.

Fundacja Magis zaprasza osoby potrzebujące konsultacji psychologicznej

lub terapii indywidualnej (dzieci i osoby dorosłe).

Szczegółowe informacje tel. 506 078 451.

W rewitalizowanej części Witomina (zachodnia część dawnej Radiostacji) prowadzony jest projekt, w ramach którego dorosli i młodzież od 13. roku życia mogą skorzystać z bezpłatnych indywidualnych konsultacji psychologicznych.

Ze wsparcia mogą skorzystać wyłącznie mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: Chwarznieńska: 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 128a, 130, 132, 136-138, Nauczycielska, Pogodna, Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, Uczniowska, Władna, Żywiczna.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw Twórczych Fordewind.

Centrum Samopomocy w Gdyni (ul. Chrzanowskiego 14/2) zaprasza na grupę

wsparcia:

– dla osób chorujących bądź tych które chorowały na depresję, zaburzenia depresyjno-lękowe.

Spotkania odbywają się w soboty o godz. 11.00. Najbliższe spotkanie: 27.05.

– dla rodzin i bliskich osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego.

Spotkania odbywają się w wybrane środy o godz. 17.30.

Szczegóły: Iwona Florianowicz pod nr. tel. 785 101 606.

Środowiskowy Dom Samopomocy Wąsowicza 3 zaprasza 30 maja w godz. 16.00-18.00 na dzień otwarty.

Dom świadczy usługi w ramach zajęć grupowych, polegających na motywowaniu do aktywności oraz podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w życiu codziennym.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowo: sdsawasowicza@sds2gdynia.pl

## Bezpłatne badania profilaktyczne i konsultacje

Lux Med Diagnostyka zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne dla Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi.

Mammobus stanie 29 i 30 maja oraz 5 i 6 czerwca w godz. 10.00-17.00 przy markecie Kaufland (ul. Morska 82)

W ramach programu NFZ do badania uprawnione są panie od 50 do 69 lat, ubezpieczone, które:

– nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w rodzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje w obrębie genów BRCA1 lub/ BRCA2) i w roku poprzedzającym otrzymały w ramach realizacji programu pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44, 22 338 19 60 lub poprzez formularz <http://www.mammo.pl/formularz>.

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii, o ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED.

Więcej informacji na temat mammografii i Programu Profilaktyki Raka Piersi na stronie [www.mammo.pl](http://www.mammo.pl).

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) zaprasza na bezpłatne badania przesiewowe z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom z roczników od 1954 do 1973, które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja i szczegóły pod nr. tel. 58 78 11 829 poniedziałek-środa w godz. 7.00-18.00 i czwartek- piątek 7.00-15.00.

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chylońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

Stowarzyszenie Amazonek Gdynskich wraz z fundacją „Gdynski Most Nadziei” zaprasza 26 maja w godz. 12.00-16.00 do wzięcia udziału w ogólnopolskiej akcji „Badamy nie tylko mamy”.

Wydarzenie odbędzie się w centrum „Riviera” (ul. Kazimierza Górskiego 2). Będzie to okazja do nauki samobadania i profilaktyki związanej z nowotworami piersi oraz jąder.

## Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Oprócz cotygodniowych, stałych zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich działających w Przystaniach pojawiają się też wydarzenia specjalne.

**Przystań Chylońska 237 (Cisowa)**  
– 26.05 w godz. 17.00-20.00 Grill z okazji Dnia Sąsiada;

Zapisy pod nr. tel. 727 503 080 lub mailowo: chylonska237@lis.gdynia.pl.

**Oferta stała:** otwarta szafa, ping pong, maszyny do szycia, „Ubrania do oddania”.

**Przystań Łowicka 51 (Mały Kack)**  
– 26.05, godz. 16.00-20.00 Festyn międzykulturowy w Małym Kacku.

**Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)**  
– 29.05 w godz. 18.00-19.30 Warsztaty

haftu. Zapisy: opata33@lis.gdynia.pl.

**Przystań Wiczlińska 50A (Chwarzno-Wiczlino)**

– 26.05 w godz. 18.00-23.00 – Spotkanie integracyjne z planszówkami od 16 r.ż.;

– 27.05 w godz. 9.00-13.00 Spotkanie Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego;

– 29.05 w godz. 18.30-19.30 Olejki eteryczne i emocje;

– 31.05 w godz. 18.00-20.00 Malarstwo 16+.

Zapisy: wiczlińska50a@lis.gdynia.pl.

Wstęp bezpłatny. Dzieci poniżej 10. r.ż. tylko w towarzystwie rodziców lub opiekunów, dzieci starsze mogą uczestniczyć samodzielnie po podpisaniu zgody przez rodziców.

## Bezpłatne szkolenia zawodowe

Gdyński System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” wspiera mieszkańców Gdyni zagrożonych wykluczeniem zawodowym. Projekt przewiduje między innymi bezpłatne szkolenia.

„Pracownia” czeka na osoby szukające pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, korzystające ze wsparcia miejskich instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) bądź posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.

Dla uczestników projektu przygotowano szkolenia, dzięki którym mogą podnieść kwalifikacje zawodowe w zakresie m.in. kosmetyki, obsługi komputera z certyfikatem ECDL, testowania oprogramowania z certyfikatem ISTQB, podstaw grafiki komputerowej, spawania czy obsługi wózków widłowych, a także szkoleń indywidualnych i grupowych dostosowanych do potrzeb uczestników.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się zgłosić, należy wypełnić formularz na [www.aktywizacja.gdynia.pl](http://www.aktywizacja.gdynia.pl), przesłać go pocztą tradycyjną do Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobie w LIS (pon.-pt. w godz. 8.00-16.00) lub w biurze Centrum Integracja (ul. Traugutta 2, pon.-pt. w godz. 9.00-14.00). W razie pytań można dzwonić pod numer: 58 727 39 24 lub napisać maila: [pracownia@lis.gdynia.pl](mailto:pracownia@lis.gdynia.pl).

Liderem projektu „Pracownia” jest Laboratorium Innowacji Społecznych, działające w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta koło Gdańskie oraz Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## Dyżury radnych miasta i dzielnic

**Ireneusz Bekisz** – dyżuruje w 1. poniedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

**Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Kostecka** – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

**Marika Domozych** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

**Marek Dudziński** – dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny w godz. 18.00-19.00.

**Lechosław Dzierżak** – po mailowym umówieniu się [l.dzierzak@gdynia.pl](mailto:l.dzierzak@gdynia.pl) w biurze Rady Dzielnic Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

**Jakub Furkał** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 601 541 729.

**Sebastian Jędrzejewski** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

**Jarosław Kłodziński** – po wcześniejszym umówieniu się mailowym: [j.klodzinski@gdynia.pl](mailto:j.klodzinski@gdynia.pl) lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

**Mirosława Król** – po umówieniu mailowym: [m.krol@gdynia.pl](mailto:m.krol@gdynia.pl).

**Ewa Krym** – po tel. 503 808 931 lub mailowym: [e.krym@gdynia.pl](mailto:e.krym@gdynia.pl) umówieniu się w SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

**Bogdan Krzyżankowski** – dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

**Anna Mysza** – po umówieniu się mailowo: [a.mysza@gdynia.pl](mailto:a.mysza@gdynia.pl) lub tel. 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad Dzielnic.

**Dorota Płotka** – po umówieniu mailowo [d.plotka@gdynia.pl](mailto:d.plotka@gdynia.pl) lub tel. 608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

**Elżbieta Raczynska** – po umówieniu się mailowo: [e.raczynska@gdynia.pl](mailto:e.raczynska@gdynia.pl) lub tel. 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biurach Rad Dzielnic.

**Zenon Roda** – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnic Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

**Elżbieta Sierżęga** – po umówieniu się mailowym: [e.sierzega@gdynia.pl](mailto:e.sierzega@gdynia.pl) w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach Dzielnic.

**Adam Skurat** – w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 541 lub mailowym: [a.skurat@gdynia.pl](mailto:a.skurat@gdynia.pl).

**Paweł Stolarczyk** – dyżuruje w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

**Danuta Styk** – po umówieniu tel. 797 673 136 lub mailowym: [d.styk@gdynia.pl](mailto:d.styk@gdynia.pl).

**Tadeusz Szemiot** – po umówieniu się tel. 502 572 218 lub mailowo: [t.szemiot@gdynia.pl](mailto:t.szemiot@gdynia.pl).

**Anna Szpajer** – po umówieniu się tel. 784 053 614 lub mailowym: [a.szpajer@gdynia.pl](mailto:a.szpajer@gdynia.pl) w biurze Rady Dzielnic Wielki Kack.

**Mariola Srubarczyk-Cichowska** – po umówieniu mailowym: [m.srubarczyk-cichow-](mailto:m.srubarczyk-cichow-)

## Festyn i festiwal integracyjny

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu zaprasza 27 maja o godz. 10.00 na Finał II Integracyjnego Festiwalu Młodych Talentów „Adventure Festiwal” im. Artura Przygody.

Wydarzenie odbędzie się w muszli na pl. Grunwaldzkim 1. W ramach wydarzenia odbędzie się integracyjny festyn rodzinny oraz Koncert Finałowy II edycji Integracyjnego Festiwalu Młodych Talentów „Adventure Festiwal” im. Artura Przygody.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, a program można znaleźć na <https://www.facebook.com/adventurefestiwal>.

## Przystań Poetycka zaprasza

Przystań Poetycka „Strych” zaprasza 6 czerwca o godz. 19.30 na spotkanie pt. Ciary na „Strychu”, czyli spotkanie z poetką Anną Pitrą.

W programie rozmowa o debiutanckim tomie *Anny Pitry „Ciary” 2023, 23. Wielkie Pranie Poetyckie na Strychu*, czyli klasyczny konkurs 1 wiersza na żywo (chętni mogą odczytać 1 utwór, dotąd niepublikowany drukiem, nienagradzany).

Przewidziano nagrody niespodzianki oraz druk w Kwartalniku „Bliza”. Uczestnictwo w wydarzeniu oznacza zgodę na publikację i/lub prezentację relacji fotograficznej w mediach społecznościowych lokalnych i światowych.

Spotkanie poprowadzą **Wojciech Boros i Paweł Baranowski**.

Wstęp wolny.

[skagdynia.pl](mailto:skagdynia.pl) w Biurze Rady Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo.

**Grzegorz Taraszkiewicz** – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnic Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnic.

**Ireneusz Trojanowicz** – Biuro Rady Dzielnic Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnic Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnic Pogórze w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady Dzielnic Babie Doły w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

**Jakub Ubych** – po umówieniu się tel. 601 975 906 lub mailowym: [j.ubych@gdynia.pl](mailto:j.ubych@gdynia.pl).

**Marcin Wolek** – po umówieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: [m.wolek@gdynia.pl](mailto:m.wolek@gdynia.pl).

**Joanna Zielińska** – po umówieniu się tel. 58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

**Radni Dzielnic Babie Doły** dyżurują w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówieniu się pod nr. tel. 722 217 191 w czwartki o godz. 10.00-15.00 lub mailowo: [rada.babiedoly@gdynia.pl](mailto:rada.babiedoly@gdynia.pl).

**Radni Dzielnic Obłuże** dyżurują w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowym: [rada.obluze@gdynia.pl](mailto:rada.obluze@gdynia.pl).

## Dzień Matki po gdyńsku

Niezależnie od kraju bądź kultury, ideą Dnia Matki jest okazanie wdzięczności i docenienie zaangażowania włożonego w wychowanie dzieci. Zobaczcie, co przygotowaliśmy gdyńskie instytucje.

**Dzień Matki w Domach Sąsiedzkich** świętować będzie można z sąsiadkami będzie **26 maja** w Przystani Śmidowicza 49 w **godz. 16.00-19.00**. Na uczestniczki czeka wspólne pieczenie m.in. sernika i pizzy (od godz. 16.00), gry i zabawy (w godz. 17.00-19.00) oraz nauka automasażu (godz. 18.00). Na spotkanie można przyjść z dziećmi, które spędzą czas w Strefie Malucha.

Kontakt: 58 727 39 25, smidowicza49@lis.gdynia.pl.

\*\*\*

**Z okazji Dnia Matki Fundacja Przylutny Domek** zaprasza na **Wieczór Poezji „Serce mamy”**.

Wydarzenie odbędzie się **26 maja w godz. 17.00-18.00** w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

Podczas wieczoru poezji, muzycznie umilą czas, uczniowie z Ogniska Muzycznego w Gdyni.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc pod nr. tel. 885 280 333.

\*\*\*

**27 maja o godz. 17.00 w sali widowi-**

## „Z Pogorza lato rusza”

**27 maja w godz. 14.00-19.00 przy gale-rii „Szperk” odbędzie się kolejna edycja festynu „Z Pogorza lato rusza”, który ma już swą wieloletnią tradycję i wierną widownię.**

Na scenie pojawiają się lokalni artyści m.in. Strefa Dźwięku Band oraz Orkiestra Dęta gminy Kosakowo. Do tańca rozgrzewać będzie egzotyczna grupa Samba El Bomba. Głównym punktem programu będzie koncert formacji Doctor Swing.

Poza ucztą muzyczną na uczestników

**skowej Grom (rondo Bitwy pod Oliwą 1) odbędzie się koncert charytatywny „Dla Ciebie, Mamo”.**

Celem koncertu jest wsparcie finansowe hospicjum dla Dzieci „Bursztynowa przystań”. Zbiórka pieniędzy do puszek będzie prowadzona przy w parku im. Andrzeja Karwety przy sali widowiskowej **od godz. 16.00**.

Wstęp na koncert jest wolny.

\*\*\*

**Dzień Matki warto spędzić z Akwariem Gdyńskim MIR-PIB (al. Jana Pawła II 1). Z tej okazji wszystkie mamy będą mogły zwiedzić akwarium za darmo.**

Darmowy wstęp dotyczy mam, które w dniu swojego święta przyjdą do Akwariem Gdyńskiego z dzieckiem, które nie ukończyło 18. roku życia.

Bezpłatny bilet należy się tylko mamie i oferta obejmuje wejściówki sprzedawane w kasie. Dzieciom, które ukończyły 5 lat, trzeba kupić bilet w cenie 28 zł.

Szczegóły na stronie Akwariem Gdyńskiego akwarium.gdynia.pl.

festynu czeka wiele innych atrakcji przygotowanych przez organizatorów oraz partnerów. Wśród nich pojawiają się m.in.: strefa Kids z atrakcjami dla najmłodszych, strefa foodtruck, strefa zdrowia, II Złot MotoCYClowy organizowany przez Centrum Medyczne Medicorum, zabawy, konkursy z nagrodami.

Tegoroczna edycja jest wynikiem współpracy Gdyni, Gminy Kosakowo, Galerii Szperk, a także m.in. partnera strategicznego PGE – Energia Ciepła. Wstęp wolny.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>): wykazu będącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia nr 6408/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni nieruchomości o pow. 29 900 m<sup>2</sup> stanowiącej część działki nr 244 obręb 0009 Babie Doły będącej własnością Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. Zielonej** – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na: urządzenie, prowadzenie i obsługę pola kamperowego wraz z urządzeniami strefy sanitarnej w związku z wydarzeniem Open'er Festival 2023 na czas oznaczony od 19 czerwca 2023 do 12 lipca 2023 r. Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 17.05.2023 r. do 6.06.2023r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie internetowej [www.eto.um.gdynia.pl](http://www.eto.um.gdynia.pl), wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Nowodworskiego „34”**, oznaczonej jako działka nr 602, obręb 0010\_Chylonia, o powierzchni 219 m<sup>2</sup>, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00017303/4, przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6404/23/VIII/P z 16.05.2023 r., wywieszony został na okres od dnia 17.05.2023 r. do dnia 07.06.2023 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6405/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16 maja 2023 r., nieruchomości o powierzchni 1) 27 m<sup>2</sup>, 2) 26 m<sup>2</sup>, 3) 16 m<sup>2</sup>, 4) 27 m<sup>2</sup>, 5) 25 m<sup>2</sup>, położonych w Gdyni przy **ul. Gniewskiej**, obręb 0010 Chylonia, oznaczonych jako część działki 2227 i część działki nr 2224, dla których prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 18 maja 2023 r.

## Rekrutacja uzupełniająca do przedszkoli

Rekrutacja uzupełniająca do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych startuje **26 maja o godz. 12.00** – wtedy zostanie opublikowany (w systemie rekrutacyjnym na stronie [www.gdynia.pl/rekrutacja2023](http://www.gdynia.pl/rekrutacja2023)) wykaz wolnych miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych.

## Odnów Identyfikator Mieszkańca Gdyni

Mieszkańcy Gdyni mogą w każdej niedziele parkować bezpłatnie w Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania.

Aby skorzystać z tej możliwości, wystarczy złożyć wniosek o wydanie Identyfikatora Mieszkańca Gdyni, który jest wydawany na rok. Najwygodniej jest złożyć dokumenty poprzez sklep internetowy <https://gdynia.e-abonamenty.pl/>. Możemy to zrobić również w Biurze Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni przy ul. Tadeusza Wendy 15.

## Skorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

Gdynianie mogą korzystać z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego.

Punkty znajdują się w następujących lokalizacjach:

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej przy ul. 3 Maja 27/31. Kontakt pod nr. tel. 58 527 51 22 lub [npp@gdynia.pl](mailto:npp@gdynia.pl);

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM: ul. Śmidowicza 49, ul. Opata Hackiego 33, ul. Widna 8, ul. Lipowa 15, ul. Chyłośńska 237 Kontakt pod nr. tel. 58 350 15 15 lub [biuro@ovum.org.pl](mailto:biuro@ovum.org.pl);

– Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2.

Kontakt pod nr. tel. 58 350 15 15 lub [biuro@ovum.org.pl](mailto:biuro@ovum.org.pl).

## Dzielnice tańczą

W ramach bezpłatnych zajęć przeznaczonych dla mieszkańców trwają aktywności finansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. Tym razem dla miłośników tańca towarzyskiego z Chyloni i Dąbrowy.

Zajęcia z tańca odbywają się **w każdą sobotę w godz. 10.00-11.00** w Szkole Podstawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192 i **w niedziele o godz. 20.00** na Dąbrowie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy ul. Nagietkowej 73. Bezpłatne zajęcia prowadzi **Maciej Drankowski**.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6387/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 16.05.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 19.05.2023 r. do 9.06.2023 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

na mocy Zarządzenia nr 6383/23/VIII/R z 16.05.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: **Zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych w formie noclegowni i ogrzewalni.**

Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości:

- do 623 108,00 zł w okresie od 1.07.2023 r. do 31.12.2023 r.
- do 1 246 216,00 zł w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
- do 623 108,00 zł w okresie od 1.01.2025 r. do 30.06.2025 r.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl), na stronie internetowej MOPS w Gdyni [www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.

Realizacja zadania obejmuje okres od 1.07.2023 r. do 30.06.2025 r.

Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl) – termin składania ofert **do 9 czerwca 2023 r. do godz. 14.00.**

2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu [witkac.pl](http://witkac.pl) należy złożyć w wersji papierowej – **do 12 czerwca 2023 r.** w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 21 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) i [www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl), na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

**Prezydent Miasta Gdyni**

na mocy Zarządzenia nr 6382/23/VIII/R z 16.05.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: **Prowadzenie schroniska dla bezdomnych osób i rodzin w Gdyni.**

Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości:

- do 438 422,00 zł w okresie od 1.07.2023 r. do 31.12.2023 r.
- do 876 844,00 zł w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
- do 438 422,00 zł w okresie od 1.01.2025 r. do 30.06.2025 r.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl), na stronie internetowej MOPS w Gdyni [www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.

Realizacja zadania obejmuje okres od 1.07.2023 r. do 30.06.2025 r.

Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl) – termin składania ofert **do 9 czerwca do godz. 14.00.**

2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu [witkac.pl](http://witkac.pl) należy złożyć w wersji papierowej – **do 12 czerwca 2023 r.** w sekretariacie MOPS do godz. 15.30.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 21 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS i UM Gdynia, na miejskim portalu internetowego [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) i [www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl), na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**

poszukuje pracownika na stanowisko **pokojowej** w Gdynińskim Ośrodku Wsparcia (ul. Bosmańska 32 A). Informacje pod nr. tel. 780 062 722, 58 625 39 01 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 lub mailowo: [gow32a@mopsgdynia.pl](mailto:gow32a@mopsgdynia.pl).

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl), współpraca: **Magdalena Czernek, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.**

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz)

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata)  
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

**Ważne telefony**

**Gdynińskie Centrum Kontakt**

**58 626 26 26**

**TELEFONY ALARMOWE**

**Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112**

**Straż Pożarna: 112**

**tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01**

**Policja: 112**

**z tel. kom. 477 421 222**

**Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999**

**tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93**

**Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego ..... 58 660 88 21**

**Straż Miejska tel. alarmowy..... 986**

**.....58 660 22 03, 660 22 04**

**Zintegrowany System Ratowniczy ..... 998**

**Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa**

**Wodnego .....984, 985**

**Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992**

**Pogotowie energetyczne.....991**

**Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72**

**INSTYTUCJE I ORGANIZACJE**

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ..... 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ..... 58 782 01 20

Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych .....

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora ..... 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich ..... 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni ..... 58 620 74 66

Infolinia ZKM ..... 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności..... 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia ..... 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień ..... 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego ..... 797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna .....

.....58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach ..... 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) .....

192 88

Telefon zaufania ..... 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyniński Most Nadziei ..... 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia ..... 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

**BIURA POSŁÓW I SENATORÓW**

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biuro poselskie Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84

Biuro poselskie Marcina Horaty.....500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej.....

.....tel. 58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790 21 00 14

Biuro poselskie Joanny Senyszyn.....501 535 293

Biuro poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418

Biuro Poselskie Marka Rutki ..... 669 425 001

Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej.....791 638 926

Liga Polskich Rodzin.....697 509 800

Platforma Obywatelska.....58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe ..... 509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Nowa Lewica ..... 882 120 224

Solidarna Polska.....601 610 799

# Witajcie w Gdyni, maluszki!



**Artur**, 56 cm, 4430 g, 11.05



**Davyd**, 54 cm, 3490 g, 12.05



**Hanna**, 54 cm, 3740 g, 08.05



**Liliana**, 54 cm, 3440 g, 12.05



**Maksymilian**, 53 cm, 3480 g, 11.05



**Melania**, 56 cm, 3970 g, 10.05



**Miłosz**, 53 cm, 2820 g, 10.05



**Szymon**, 54 cm, 3700 g, 13.05



**Szymon**, 56 cm, 3980 g, 04.05